
                                                                                                 

 

 

  

 
 

o činnosti školy 

školní rok 2022/2023 

Lidé mají se učiti, pokud nejvíce možno. Svět zajisté temnot svých zproštěn 

býti nemůže, leda rozžetím pochodně moudrosti. Lidé vzdělaní v pravdě 

lidmi jsou. Ztratíš-li čas života, ztratíš sám sebe.  

(J. A. Komenský, 1592-1670) 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace 

   
412 528 863 Vojanova 178/12 

405 02 Děčín VIII 

www.zsvojanova.cz 

skola@zsvojanova.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Charakteristika školy  _____________________________________________________ 1 

Pracovníci  _______________________________________________________________ 5 

Žáci _____________________________________________________________________ 9 

Akce školy ______________________________________________________________ 16 

Vydaná správní rozhodnutí _______________________________________________ 29 

Zapojení do projektů _____________________________________________________ 30 

Zpráva výchovného poradce _______________________________________________ 31 

Hodnocení Min. preventivního programu ___________________________________ 45 

Školní jídelna ___________________________________________________________ 57 

Školská rada ____________________________________________________________ 59 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí _________________________________________ 60 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí ________________________________________ 66 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá ___________________________________________ 94 

Školní družina _________________________________________________________ 106 

Závěrečné slovo ________________________________________________________ 118 

Obrazová příloha _______________________________________________________ 119 

Kontaktní informace ____________________________________________________ 130 

Informace o společnosti _________________________________________________ 130 



Str. 01 
 

Charakteristika školy  
   

 

Charakteristika školy  
 

Zřizovatel 

Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV. 

Poloha 

 Základní škola Děčín VIII, Vojanova 178/12 leží v městské části Dolní 

Oldřichov v poměrně řídké zástavbě. Místo je klidné, nedaleko od budovy ale vede 

frekventovaná silnice s hustým provozem. Tímto směrem však nevedou okna z žádné 

učebny, hluk tedy zasahuje jen okrajově. Škola je výborně dostupná autobusy, 

zastávka MHD stanice Růžek je umístěna vedle plotu školního pozemku, dojíždějící 

žáci z centra Děčína tedy nemusí ani přecházet silnici a v bezpečí vstupují na školní 

pozemek hlavní bránou. Ze směru Bynov je bezpečné přecházení žáků zajištěno 

přechodem pro chodce se světelnou signalizací. Průměrný interval autobusů je  

10 – 15 minut. Z městské části Škrabky je autobusová zastávka z boku školního 

hřiště, ke které vede opět přechod pro chodce přímo od budovy školy. Chodníky na 

obě zastávky, nad i pod školou jsou nově opravené a parkoviště pro zákonné zástupce 

je rozšířeno a také nově opraveno. 

Budovy  

 Výstavba školy byla ukončena v roce 1974. Jedná se o soustavu tří 

panelových pavilonů, které mají vždy pouze přízemí a první poschodí.  

 V pavilonu „A“ je 12 učeben, které slouží výuce na prvním i druhém stupni 

a družinám, dále učebna anglického jazyka prvního stupně, keramická dílna 

s válcovací lavicí a keramickou pecí a počítačová učebna. Všechny učebny jsou 

vybaveny úměrně věku a potřebám žáků zde vzdělávaných. V suterénu tohoto 

pavilonu je v provozu multimediální žákovská knihovna vybavená nejen mnoha 

svazky knih, ale i deseti elektronickými čtečkami, třemi žákovskými notebooky, 

multifunkčním zařízením a velkou televizní obrazovkou na stěně pro vizualizaci při 

besedách apod. Sídlí zde také administrativní pracovníci zajišťující chod školy, 

vedení školy a je zde dostatečně velká místnost pro porady a společnou práci 

pedagogů. V této sborovně zajišťuje škola i prostor pro hlasování občanů při volbách.  

V pavilonu „B“ je deset tříd v poschodí, včetně zrcadlové tanečně-pohybové 

místnosti, počítačové učebny a vybavené hudebny, v přízemí jsou odborné učebny 

výtvarné výchovy, chemie a přírodopisu, moderně vybavené žákovské dílny  

 

 

Neplaveme 

v učení ale 

ve školním 

bazénu. 



Str. 02 
 

Charakteristika školy  
   

 

a kuchyňka. V těchto prostorech probíhá výuka druhého stupně. V obou pavilonech 

jsou místnosti využívané jako kabinety a malá sborovna.  

V přízemí pavilonu „C“ je především velká tělocvična s ochozem pro diváky, 

šatnami a sprchami a spisovna, dále velká moderně vybavená školní jídelna  

a kuchyně. V suterénu má škola vlastní bazén a plynovou kotelnu. Prostory  

v 1. patře nad jídelnou využívá Mateřské centrum Bělásek, konkrétně tři učebny a 

skladové místnosti, opakovaně rozšiřované na úkor kabinetu tělesné výchovy. 

Pozemky 

 Areál školy je zpředu, z boku a částečně i ze zadní strany oplocený proti černé 

zvěři, pozemky jsou zatravněné. Možnost využití pro venkovní školní akce nabízí tzv. 

atrium mezi budovami „A“ a „B“. Za pavilonem „C“ je vybudováno zaměstnanecké 

parkoviště. Ke škole patří starší samostatné hřiště s umělým povrchem pro míčové 

sporty a s antukovou běžeckou dráhou, které bylo prvním hřištěm s umělou trávou 

v okolí. Bohužel otevření hřiště pro veřejnost vedlo k výraznému poškození jeho 

vybavení. Proto už hřiště není otevřeno pro širokou veřejnost, ale jen pro účely školy.  

Údržba budov 

 Ve školním roce 2022/2023 byly v rámci oprav a investic do spravovaného 

majetku školy provedeny četné práce.  Jako velkou investicí byla výměna oken 

v pavilonu A a B – ve zbývajících učebnách a chodbách školy. Další investici byly 

obnova počítačové učebny na druhém stupni, kde probíhala výmalba učebny, nákup 

nových notebooků a nových pomůcek (tablety) na hodiny informatiky v rámci 

programování. Dále probíhaly drobné úpravy – výměna světel na chodbách, obnova 

některých starých dataprojektorů za nové. Dále ve školní jídelně došlo k výměně 

staré mycí soustavy za novou a ještě došlo k barevnému obložení výdejních okének. 

Dále na školní zahradě vznikla chytrá venkovní přírodovědná učebna zaměřená na 

česká domácí a i divoká zvířata žijící u nás v České republice. Venkovní učebna 

obsahuje celkem šest tabulí, čtyři frotážové stoly a různé makety zvířat. Na ZŠ 

Jalůvčí jsme zvládli vymalovat některé prostory, obnovit sklad učebnic na půdě, dále 

opravit herní prvky na zahradě. Na MŠ Jalůvčí jsme opravili přilehlou zeď u budovy 

školy, dále jsme museli zbourat nefunkční herní prvek na zahradě školy, nechali 

jsme upravit upevnění slunečníku na zahradě. V MŠ Bělá byl instalován nový herní 

prvek na školní zahradu.  

 Dále se ještě povedlo během celého školního roku barevně upravovat chodby 

1. stupně ZŠ Vojanova. Více můžete vidět v obrázkové příloze od strany 78.  

  

Každý rok se 

snažíme 

obnovit 

učebny a 

kabinety. 

 

 

Byla 

vyměněna 

okna 

v pavilonu C.   

 

 

Velké 

investice 

pohltila 

obnova 

počítačové 

učebny. 

 

Barevně jsme 

vymalovali 

chodby u 

školní 

družiny.   



Str. 03 
 

Charakteristika školy  
   

 

Údržba pozemků a hřiště 

 Okolí školy a hřiště je udržováno pravidelným sekáním trávy a starostí  

o záhony a květináče, aby zde mohli všichni děti, žáci a nájemci sportovat bez 

starostí. Během celého školního roku pomáhali nejen žáci z druhého stupně v rámci 

pracovních činností, ale i mladší žáci v rámci výuky vlastivědy a přírodovědy, či 

návštěvníci školní družiny.  

 

Bezpečnost ve škole 

 Od školního roku 2019/2020 má naše škola zřízenou pozici bezpečnostního 

pracovníka škola. Tato pracovní pozice je obsazena bývalým příslušníkem PČR. Tento 

pracovník využívá své předešlé zkušenosti a dovednosti, které získal dlouholetým 

působením u PČR. Jedná se zejména o jeho vynikající schopnosti komunikace, 

prevence konfliktů nebo vlastní řešení již vzniklých konfliktů. Nyní uvádím 

zaznamenanou statistiku jednotlivých událostí, které má bezpečnostní pracovník ve 

své náplni práce. 

 

V daném období: 

 řešeno a zaznamenáno 206 pozdních příchodů žáků do školy, 

 řešeno a zaznamenáno 131 dřívějších odchodů žáků ze školy, 

 provedeno 112 kontrol a záznamů vstupu cizích osob do objektu 

školy, 

 vyřešeno 20 konfliktů s žáky během vyučování, 

 vyřešeno dalších 16 konfliktů v objektu školy (mimo vyučování), 

 vyřešeno 6 neoprávněných vniknutí na pozemek školy, 

 vyřešeno 8 konfliktů v souvislosti s neoprávněným vstupem do 

objektu školy, 

 řešeno 15 konfliktů v souvislosti s užíváním návykových látek, 

zejména tabáku,  

 spolupráce s MP Děčín a PČR (12 případů) při pátrání po osobách a 

věcech a odhalování trestné činnosti žáků školy, 

 spolupráce s pedagogickými pracovníky při komunikaci s rodiči žáků, 

 pravidelný dohled v oblasti ul. Vojanova směrem k zastávce MHD 

v době krizových hodin (před zahájením vyučování, po skončení 

vyučování),  



Str. 04 
 

Charakteristika školy  
   

 

 v případech obav žáků, např. z napadení, jejich doprovod do 

bezpečného prostoru, zajištění bezpečného prostředí v krizových 

hodinách – zejména v odpoledních vyučovacích hodinách tělesné 

výchovy chlapců,  

 zajištění předání materiálů z výuky pro žáky ze soc. slabých rodin (tzn. 

předávání výukových materiálů, jejich záznamy a následné další 

předávání), 

 zefektivňování bezpečnostních opatření (kamerový systém, 

zabezpečení vchodových dveří), 

 dodržování pracovní činnosti stanovených pracovní náplní pro 

bezpečnostního pracovníka školy.  



Str. 05 
 

Pracovníci školy  
   

 

Pracovníci školy 
Ve školním roce 2022/2023 nabízela škola 71 pracovních míst. Tři zaměstnankyně 

byly po celý školní rok na mateřské dovolené. Díky zapojení do nových projektů se 

u nás ve škole vytvořily nové pozice: školní psycholog, sociální pedagog, speciální 

pedagog atd.  

 

Pedagogičtí pracovníci školy:  

Jméno Funkce Učil/učila 

PaedDr. Karel Rajchl, 

MBA, MBE 

ředitel M, D 

Mgr. Eva Zralá zástupkyně ředitele, 

zástup.stat.org. 

Vko 

Mgr. Michaela Beranová zástupkyně ředitele pro 

provoz a odloučená 

pracoviště 

Ch, TV, Př, Inf 

Mgr. Lenka Kudláčková výchovná a kariérová  

poradkyně 

Předměty I. stupně dle 

ŠVP, AJ, Vkz, Pč 

Mgr. Marcela Fajáková metodik primární 

prevence, TU 6.B 

Předměty I. stupně dle 

ŠVP, HV, Z, Př, D 

Mgr. Vladimíra Jaborová TU 0.P Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Dana Kovářová TU 1.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Renata Součková TU 2.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Petra Lančová -> Dita 

Faltusová 

TU 3.A  Předměty I. stupně dle 

ŠVP, ČJ, VV 

Mgr. Pavlína Sirová TU 4.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Veronika Šrůmová -> 

David Zelín 

TU 5.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Ing. Veronika Součková TU 6.A   M, Inf, AJ 

Mgr. Marcela Fajáková TU 6.B, MPP  Předměty II. stupně dle 

ŠVP, HV 

Mgr. Olga Jarošová   TU 7.A   AJ, D 

Mgr. Michaela 

Kuchynková 

TU 8.A AJ, VV, D, Př 

Mgr. Jitka Brichtová -> Bc. 

Karolína Hůlová 

TU 9.A M, CvM, TV, Fy 

 

  

 

 

 

 

 

 

Proběhly 

volby do 

školské 

rady.   

Zaměstnanci 

školy. 

 



Str. 06 
 

Pracovníci školy  
   

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Jméno Funkce Učil/učila 

Mgr. Lenka Kudláčková  VP, bez třídnictví Předměty II. stupně dle 

ŠVP, AJ, Vkz, Pč 

Mgr. Jana Petráková     bez třídnictví ČJ, NJ 

Mgr. Petra Tojmarová bez třídnictví TV, Prv, VV, AJ, PČ 

Bc. Anna Polanská -> 

Mgr. Jana Maněnová -> 

Bc. Martina Dvořáková, 

Dis  

speciální pedagog Předměty speciální péče 

Mgr. Radka Honzajková 

-> Mgr. Et Bc. Martina 

Špačková  

sociální pedagog Kontrola docházky 

Mgr. Simona Burdová TU 1., 2. ZŠ Jalůvčí Předměty I. stupně dle 

ŠVP, Inf 

Mgr. Jitka Tomášková TU 3., 4. ZŠ Jalůvčí Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Markéta Kišová  asistent pedagoga 0.P  

Jitka Chylíková asistent pedagoga 1.A  

Pavlína Kolářová asistent pedagoga 2.A  

Martina Švejnohová  asistent pedagoga 3.A  

Helena Schránilová  asistent pedagoga 4.A  

Martina Bendová asistent pedagoga 5.A  

Bc. Lenka Kulhánková, 

DiS. -> Petra Hácová 

asistent pedagoga 6.A  

Olga Goliášová  asistent pedagoga 7.A  

Dita Faltusová -> 

Veronika Šindlerová  

asistent pedagoga 7.A  

Bc. Karolína Hůlová -> 

Zuzana Zelínová  

asistent pedagoga 9.A  

Lucie Pilíková Šmírová  asistentka pedagoga 1.J  

Dominika Fajáková  asistentka pedagoga 3.J  

Petra Sabová vedoucí školní družiny  

Eva Falgová vychovatelka  

Michaela Mužíková vychovatelka  

Mgr. Margita Šulcová oddělení školní družiny 

ZŠ Jalůvčí 

 

Hana Burianová ved. učitelka MŠ Jalůvčí a 

MŠ Bělá 

 

Zaměstnanci 

školy. 



Str. 07 
 

Pracovníci školy  
   

 

Adéla Netíková učitelka MŠ Jalůvčí  

Bc. Jana Marková učitelka MŠ Bělá  

Bc. Sonia Vršínská  učitelka MŠ Bělá   

Bc. Veronika Krejčová  asistentka pedagoga  

Petra Železná  školní asistent pro MŠ  

Mgr. Markéta Rajchlová  koordinátorka inkluze  

PhDr. Sofie Wernerová 

Dimitrovová 

školní psycholog  

Mgr. Et Bc. Martina 

Špačková  

sociální pedagog  

Mgr. Petra Šedivá speciální pedagog  

Bc. Kateřina Votrubcová  suplent  

David Zelín  suplent  

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

 

Jméno Funkce 

Milan Hujčák ekonom 

Petra Macháčková tajemnice 

Jitka Kučerová hospodářka MŠ Jalůvčí, MŠ Bělá 

Martina Kovářová mzdová účetní 

Zdeněk Fridrichovský školník 

Petr Fridrichovský strojník bazénu 

Ladislava Šulcová uklízečka 

Marie Chvojková uklízečka 

Lucie Kirvejová uklízečka 

Jana Černá -> Dana Zemanová uklízečka 

Iva Bachiwski vedoucí školní jídelny 

Lenka Trnková  hlavní kuchařka 

Jitka Heinzelová kuchařka 

Zdena Cintulová kuchařka MŠ Bělá 

Pavla Kokiová kuchařka MŠ Jalůvčí 

Simona Andělová školnice MŠ Jalůvčí 

Šárka Rencová -> Marie Hanková školnice MŠ Bělá 

Jana Urbanová školnice ZŠ Jalůvčí 

Zaměstnanci 

školy.  

Zaměstnanci 

školy.  



Str. 08 
 

Pracovníci školy  
   

 

Jan Havlík  bezpečnostní pracovník školy ZŠ 

Vojanova 

 

Graf složení pedagogických pracovníků podle věku 

 

 

Graf aprobovanosti pedagogických pracovníků 

 

58

2

Aprobovanost pedagogického sboru

aprobovaní

neaprobovaní

Zaměstnanci 

školy a jejich 

věkové 

složení.  



Str. 09 
 

Žáci  
   

 

Žáci 
Škola měla ve školním roce 2022/2023 celkem 13 tříd – 

8 na prvním stupni a 5 na druhém stupni. Opět se nám povedlo otevřít přípravnou 

třídu, kde jsme měli naplněnou kapacitu celé třídy.  Během školního roku klesl daný 

počet žáků pod 230, kdy průměrný počet žáků na třídu byl 18. Celkový počet žáků 

oproti minulému školnímu roku klesl 260 na 230, to znamená o dalších 30 žáků 

méně než v předchozím roce - tedy pokles přibližně o 10 %. Pokles žáků byl dle 

analytické zapříčiněn změnou spádovosti v rámci města Děčína a na naši školu 

přibylo více ulic se slabší sociální skladbou obyvatelstva.  

Průměrný stav žáků na třídu byl 18 na ZŠ Vojanova. Počty žáků na prvním a 

druhém stupni jsou vyrovnané, na druhém se projevují odchody žáků po splnění 

povinné devítileté docházky jako např. odchody žáků ze 7. a 8. ročníku. V rámci 

malotřídní školy ZŠ Jalůvčí pak 8 žáků na třídu. 

 

 

Počty žáků 

   

240
230

250
273 279 280

290
286

300 330

280

260

230

0

50

100

150

200

250

300

350

P
o

če
t 

žá
ků

Školní rok 

Počty žáků 

Žáci školy. 



Str. 10 
 

Žáci  
   

 

Graf zájmu žáků o školy dalšího cyklu 

 

0 1 2 3 4 5

GYMNÁZIUM DĚČÍN

EVROPSKÁ OA, p.o. DĚČÍN

SŠ LODNÍ DOPRAVY A
TECHNICKÝCH ŘEMESEL, DĚČÍN VI

(DĚLNICKÁ)

VOŠ a SPŠ STROJNÍ, STAVEBNÍ A
DOPRAVNÍ DĚČÍN

SŠ ŘEMESEL A SLUŽEB, DĚČÍN IV
(RUSKÁ)

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA,
DĚČÍN

STŘEDNÍ ŠKOLA PEDAGOGICKÁ,
LITOMĚŘICE

GYMNAZIUM JATEČNÍ ÚSTÍ NAD
LABEM

OBCHODNÍ AKADEMIE ÚSTÍ NAD
LABEM

GYMNAZIUM MOST

STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA
DĚČÍN

PŘEDŠKOLNÍ PEDAGOGIKA ÚSTÍ
NAD LABEM

NIKAM (nepodali si přihlášku)

Počty přijátých žáků

N
áz

ev
 š

ko
ly

Počet žáků

Počet žáků

Graf zájmu 

žáků o školy 

dalšího cyklu. 



Str. 11 
 

Žáci  
   

 

Výchova a vzdělávání 

 

Střední škola, kam byli žáci ZŠ Vojanova přijati 
Počet 

žáků 

GYMNÁZIUM, DĚČÍN 4 

EVROPSKÁ OA, DĚČÍN 2 

SŠ LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL, DĚČÍN VI  4 

VOŠ a SPŠ STROJNÍ, STAVEBNÍ A DOPRAVNÍ, DĚČÍN 1 

SŠ ŘEMESEL A SLUŽEB, DĚČÍN IV  4 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, DĚČÍN 1 

STŘEDNÍ ŠKOLA PEDAGOGICKÁ, LITOMĚŘICE  1 

GYMNAZIUM JATEČNÍ, ÚSTÍ NAD LABEM 1 

OBCHODNÍ AKADEMIE, ÚSTÍ NAD LABEM 2 

GYMNAZIUM, MOST  1 

STŘEDNÍ ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA, DĚČÍN  1 

PŘEDŠKOLNÍ PEDAGOGIKA, ÚSTÍ NAD LABEM  1 

NIKAM (nepodali si přihlášku) 5 

  

Celkový počet vycházejících žáků (z 9., 8., 7. ročníku): 28 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

Graf zájmu 

žáků o školy 

dalšího cyklu. 



Str. 12 
 

Žáci  
   

 

Učební plány 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1.-5.ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 

4 5 5 5 5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 3 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Přírodověda 0 0 0 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

      
disponibilní časová 

dotace 

20 22 25 25 26 

      

      

      

      

UČEBNÍ PLÁN pro 6.-9.ročník 

 6.ročník

k 

7.ročník 8.ročník 9.ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Cvičení z českého jazyka 0 0 0 1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 

4 4 4 4 

Cvičení z matematiky 0 0 0 1 

Informační a 

komunikační technologie 

1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Fyzika 0 2 2 2 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Svět práce 1 0 1 1 

     
disponibilní časová 

dotace 

29 30 31 32 

     

Učební plán. 



Str. 13 
 

Žáci  
   

 

VP ZŠ Vojanova – Úsilí, uplatnění, úspěch 

 

Všechny třídy v tomto školním roce pracovaly podle našeho vzdělávacího 

programu ÚUÚ. Na základě jazykové tradice školy je hlavní směr cílen na výuku 

jazyků a informatiky. Dále se taky zaměřujeme na praktickou výuku, kdy žáci 8. a 

9. ročníku se vyučují v dílnách, nebo žáci z prvního stupně mohou využívat výuku 

keramiky.  S angličtinou se žáci poprvé setkávají hravou formou ve druhém ročníku, 

a to pouze během jedné hodiny týdně. Od třetího ročníku se již nadále vzdělávají 

v tomto jazyce po dobu tří hodin týdně. Vedle angličtiny se po celý druhý stupeň učí 

děti i německý jazyk. Dále je kladen důraz na hlavní předměty – český jazyk a 

matematiku, kde mají vyšší ročníky přidané cvičení. Výraznou časovou dotaci získal 

i předmět informatika, který je nasazen v časových plánech již od čtvrtého ročníku, 

a po dobu jedné hodiny týdně se v něm žáci vzdělávají celou zbývající docházku. Byla 

opět zařazena povinná výuka plavání, kterou realizujeme v počtu 20 vyučovacích 

hodin ve třetím ročníku, dvacet hodin ve čtvrtém ročníku. Nicméně žáci celého 

prvního stupně prošli systematickou výukou plavání v předmětu tělesná výchova, 

žáci obou stupňů plavou ve školním bazénu při tělesné výchově nebo v zájmovém 

kroužku. Plavání se promítá i do činnosti školní družiny. Dále mohou žáci se svými 

vyučujícími navštěvovat pohybovou místnost (tančírnu), kde mohou trávit hodiny 

tělesné výchovy, hodiny kroužků nebo čas strávený v družině. V rámci vyučovacího 

procesu realizujeme tematické okruhy šesti průřezových témat z aktuálního RVP, 

v průběhu každého vzdělávacího stupně jedenkrát. V mimoškolní činnosti nabízíme 

žákům pestrou možnost seberealizace, jde o kroužky naukové, rozvíjející zručnost, 

kulturní a sportovní (viz tabulka níže). 

Kategorie Název kroužku Počty žáků 

Naukové Doučování v předmětech 25 

 Doučování v předmětech (Národní plán doučování) 64 

 Logopedie 8 

Rozvíjející Šití 2 

zručnost Knihovna  25 

 Keramika 11 

 Korálkování 6 

Sportovní Sportovní hry  8 

 Turistický kroužek Kamzíci  14 

 Plavání 20 

 Fotbalový kroužek  15 

 
 

  

Kategorie Počty žáků 1. 
stupně 

Počty žáků 2. 
stupně 

Počty žáků 
celkem 

Naukový 51 38 89 

Úsilí, 

uplatnění, 

úspěch. 



Str. 14 
 

Žáci  
   

 

Rozvíjející zručnost 50 2 52 

Sportovní 49 0 49 

Celkem 150 40 190 

 

Celkem tedy zájmové útvary navštěvovalo 190 žáků, což představuje 82,60 % 

z celkového počtu žáků. 

Výsledky vzdělávání ve druhém pololetí 2022/2023 

(údaje k datu klasifikační porady) 
 

Třída Žák

ů 

Vyznamenání Prospěl

o 

Neprospělo Nehodnoceno 

0.P 14 0 14 0 0 

1. A 25 16 6 3 1 

2. A 20 13 6 1 0 

3. A 22 12 9 1 0 

4. A 22 10 10 2 0 

5. A 27 9 16 2 0 

6. A 17 3 11 3 0 

6. B 15 5 9 1 0 

7. A 21 3 10 8 0 

8. A 20 6 12 2 0 

9. A 18 6 8 3 1 

ZŠ Jalůvčí      

1. J 4 4 0 0 0 

2. J 7 6 1 0 0 

3. J 8 8 0 0 0 

4. J 9 8 1 0 0 

Celkem 249 109 113 26 2 

 

Výchovné výsledky – hodnocení chování žáků ve druhém pololetí 2022/2023 

(údaje k datu klasifikační porady) 

 

 

 

Absence ve druhém pololetí 2022/2023 

(údaje k datu klasifikační porady) 

Třída Omluvená Průměr na 1 

žáka 

Neomluvená Průměr na 1 

žáka 0. P 2 058 121,05 0 0 

1. A 1 933 77,32 229 9,16 

2. A 1 415 70,75 25 1,25 

3. A 2 166 98,45 150 6,81 

4. A 1 937 88 43 1,9 

Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé Nehodnocené 

242 5 2 0 

Výsledky 

vzdělávání 

našich žáků ve 

školním roce 

2022/2023. 



Str. 15 
 

Žáci  
   

 

5. A 2 383 88,25 27 1 

6. A 1 717 101 188 11,05 

6. B 1 374 91,60 21 1,40 

7. A 2 561 121,95 846 40,29 

8. A 2 062 103 201 10 

9. A 1 844 102,4 0 0 

ZŠ Jalůvčí     

1. J 159 39,75 0 0,00 

2. J 328 46,80 0 0,00 

3. J 388 48,50 0 0,00 

4. J 45 6,50 0 0,00 

Celkem 22 370 1 205 1 730 83 
   

Výsledky 

vzdělávání 

našich žáků ve 

školním roce 

2022/2023. 



Str. 16 
 

Akce školy  
   

 

Akce školy 
 

Školní výlety 
 

Většina tříd v průběhu školního roku vyjela na třídní výlet. Na prvním 

stupni se jednalo o jednodenní výjezdy zaměřené na poznávání okolí města Děčína, 

sportovní činnosti a uskutečňování projektových dnů, několik třídních kolektivů na 

druhém stupni školy vyrazilo i na vícedenní pobytové akce, sportovní či výukové.  

Díky uklidnění pandemické situace covid-19 a rozvolnění se povedlo 

v průběhu celého školního roku uspořádat pro každou třídu minimálně jeden školní 

výlet. Žáci 1. stupně absolvovali výlety po okolí Děčína a zavítali například i do 

Děčínské zoologické zahrady, dále někteří druhostupňoví žáci absolvovali výlety i 

mimo okres Děčín, např. Měděnce v Krušných horách.  

 Velkou školní akcí byl zimní turistický kurz, který byl pro všechny žáky 

z prvního i druhého stupně a celkem vyrazilo do Krkonoš 30 žáků a 3 pedagogičtí 

zaměstnanci. Kurz byl zaměřený na zimní turistiku a zimní hry, někteří jedinci si 

vyzkoušeli i běžecké lyžování. A největším lákadlem byl celodenní výlet na nejvyšší 

horu ČR – Sněžku v nadmořské výšce 1 603 m. n. m. (viz. podkapitola Sportovní 

kurz).  

 

Exkurze 

 

Již tradičně navštívil osmý a devátý ročník Informační středisko Úřadu 

práce Děčín, kde se seznámil s možnostmi pracovního uplatnění v regionu, žáci 

během psychotestů poznávali své přednosti a nedostatky pro to které povolání. Cílem 

je pomoci žákům při výběru střední školy s vizí budoucího uplatnění v regionu 

Děčína. Žáci deváté třídy pak navštěvovali konkrétní střední školy v Děčíně, účastnili 

se vypsaných soutěží, projektových půldnů atd. Jednalo se celkem o 12 projektů  

a exkurzí pro žáky školy v rámci kariérového poradenství. Vše s cílem seznámit se  

a třeba i vstoupit jednou nohou na půdu středoškolskou či do pracovního prostředí 

firem a institucí.  

Ale ani jiné ročníky nestrádaly nedostatkem exkurzí. Škola četně využívá 

možnosti účasti na výukových programech veřejných institucí, zařizuje školním 

kolektivům permanentky a neváhá podporovat školní kolektivy při propojování 

exkurzí s průřezovými tématy. 

Akce školy: 

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 17 
 

Akce školy  
   

 

 

Spolupráce s veřejnými institucemi 

 

Instituce Aktivita 

Asociace aktivních škol členové, ředitel školy zastává funkci 

předsedy 

Městská policie Děčín účast na preventivních programech 

spolupráce s psovody, besedy se 
strážníky 

Úřad práce Děčín online návštěva 8. ročníku IPS 

Zoo Děčín účast na výukových programech 
prohlídky Městská knihovna Děčín účast na výukových programech 

prohlídky MM Děčín účast na soutěžích 

Oblastní muzeum v Děčíně účast na výukových programech 
prohlídky Zámek Děčín výukové programy, prohlídky 

Kino Sněžník účast na výukových filmech 

Městské divadlo Děčín návštěvy divadelních představení 
pro školy Útulek Děčín exkurze, sbírky 

DDM Děčín návštěva výstav, účast na Městském 

kole Skřivánka 

ÚP Děčín besedy v rámci kariér. poradenství 

TJ Sokol Jalůvčí, TJ Sokol Maxičky cvičení na Maxičkách 

Děčínský deník  publikování článků 

Děčínský Zpravodaj  publikování článků 

PPP Děčín odborná spolupráce 

OSPOD Děčín odborná spolupráce 

MC Bělásek nájemci, úzká spolupráce 

ČČK-záchranáři účast na školní akci 

Skautské středisko Úsvit účast na akci Poznej své město 

HC Děčín nábor žáků, účast na akcích 

TK Děčín nábor žáků 

FK Junior Děčín nábor žáků 

Divadlo Děčín divadelní představení ve škole 

BK Děčín nábor žáků 

DDM Florbal Děčín  nábor žáků 

Plavecký klub Děčín  nábor žáků 

T-mobile  organizace běhu 

Aquapark Děčín plavecké kurzy 

Zimní stadion kurzy bruslení 

OC Pivovar Děčín účast na Veletrhu škola 2022 
 

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 18 
 

Akce školy  
   

 

  

Škola Aktivita 

UJEP Ústí nad Labem  konzultace 

Gymnázium Děčín účast na Děčínském matematickém 

klání 

SŠ lodní dopravy a technických 
řemesel, Děčín VI 

prohlídka školy  

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a 

dopravní Děčín 

prohlídka školy  

SŠ Euroškola exkurze v rámci kariérového 

poradenství 

 EOA Děčín spolupráce „Den zdraví“ + účast na 

překážkovém běhu „Vyběhni 
s Predátorem“   

ZŠ Dr. M. Tyrše návštěva přípravné třídy 

ZŠ Bynov sdílení příkladů dobré praxe 

ZŠ Na Stráni sdílení zkušeností 

ZŠ Na Chlumu  sdílení zkušeností s projektem NPI  

ZŠ a MŠ Libouchec sdílení příkladů dobré praxe 

ZŠ Karla IV. Ústí nad Labem 
 

sdílení příkladů dobré praxe 

Česká spořitelna Děčín výuka finanční gramotnosti Abeceda 
peněz OD Korál účast na Laickém záchranáři 

IQ Landia Liberec účast na výukovém programu 

Tenisová hala Děčín  využití ke sportovním aktivitám 

v rámci hodin TV S-centrum Děčín využití ke sportovním aktivitám 

v rámci hodin TV Livecentrum Děčín  využití ke sportovním aktivitám 
v rámci hodin TV 

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 19 
 

Akce školy  
   

 

Divadlo a kino             
  

Nejméně jedenkrát za rok navštíví každá třída divadelní představení či 

nějaký film v kině Sněžník, ale četnost návštěv je vyšší na prvním stupni. V 

posledních letech se druhý stupeň účastní v Kině Sněžník velmi kvalitního 

zeměpisného pořadu, kde skupina 

cestovatelů přibližuje vzdálená místa na 

naší planetě formou přednášky s bohatou 

filmovou a fotografickou dokumentací 

Planeta 3000. Tentokrát se žáci dozvěděli 

spoustu informací o Magickém Senegalu.            

V listopadu 2022 se žáci 1. stupně 

podívali do divadla na divadelní 

představení Pražské pověsti aneb 

pohádky staré Prahy. Toto divadelní 

představení bylo pod vedení Evy Hruškové 

a Jana Přeučila.  S velkým úspěchem 

jsme toto divadlo pozvali i  k nám do 

školy, kdy tyto Pověsti české aneb 

Pohádky pod Řípem nám opět představila 

tato známá herecká dvojice.  Tvůrčí tým 

divadla vytvořil poutavé a 

nezapomenutelné představení. Na jevišti se odvíjejí příběhy praotce Čecha, kněžny 

Libuše a silného Bivoje, ale i drama Ctirada a Šárky. Poutavé písničky Zdeňka 

Bartáka, které vtipně dokreslují situaci jednotlivých scének, si děti zpívají spolu s 

herci. Malí diváci se nejen pobaví vtipným řešením loutek Jaroslava Doležala, ale 

sami se také zúčastní děje na jevišti a zahrají si některou z historických postav, 

například Bivoje, Kazi nebo Tetu dále se děti seznámí i s kněžnou Libuší, Vlastou a 

Šárkou a dokonce i s urostlým Ctiradem. Toto představení je koncipováno tak, aby 

se při něm bavili i poučili i ti nejmenší diváci. Přestože název zní "Pověsti české", jsou 

to vlastně pohádky z naší minulosti. Dětem je zprostředkují veselé postavy Jiráska a 

Jiráskové.   

V březnu 2023 zavítali žáci 5. ročníku až 9. ročníku na divadelní představení 

Střihoruký Edward. Divadelní představení bylo velmi zajímavé a lákavé. 

 

  

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 20 
 

Akce školy  
   

 

Besedy, praxe v dílnách, exkurze 

 

 Jak jsme se již dozvěděli,  osmý a devátý ročník navštívil  Informační 

středisko Úřadu práce Děčín, kde se seznámil s možnostmi pracovního uplatnění 

v regionu, žáci během psychotestů poznávali své přednosti a nedostatky pro to které 

povolání. Cílem je pomoci žákům při výběru střední školy s vizí budoucího uplatnění 

v regionu Děčína. Žáci deváté třídy pak navštěvovali konkrétní střední školy 

v Děčíně, účastnili se vypsaných soutěží, projektových půldnů atd. Jednalo se 

celkem o 12 projektů  

a exkurzí pro žáky školy v rámci kariérového poradenství. Vše s cílem seznámit se  

a třeba i vstoupit jednou nohou na půdu středoškolskou či do pracovního prostředí 

firem a institucí.  

 Dále se konaly pravidelné besedy v Městské knihovně Děčín v rámci poznání 

této instituce a v rámci každoroční akce Měsíc knihy. Tato beseda, která je určena 

pro všechny děti i žáky celé naší organizace, navazuje na školní projekt v rámci školní 

knihovny Vojanova, která je během celého školního roku přístupná všem a je zde 

možnost i zapůjčit knihy, vypracovávat dobrovolné domácí úkoly, pracovat s počítači 

či čtečkami knih.  

 Každoroční akcí a besedou jen pro žáky prvního stupně je beseda s panem 

doktorem z děčínské nemocnice.  Tato beseda nese název Doktora se nebojíme a 

tentokrát se konala jak u nás ve škole, tak i na jednotlivých odděleních děčínské 

nemocnice, kde žáci poznali přirozené prostředí.  

 Kromě besed se žáci 

zaměřovali na praktickou 

výuku ve školních dílnách. Už 

od začátku školního roku tvořili 

a připravovali se na vánoční 

trhy, které se v tomto školním 

roce konaly v polovině prosince 

u Informačního centra Děčín. 

Tuto akci navštívilo několik 

desítek ze široké veřejnosti, 

většina zákonných zástupců a 

spousty žáků, kteří aktivně prodávali své práce, utvářeli program jako zpívání 

vánočních koled nebo vánoční divadelní představení. Tato akce měla veliký ohlas a 

určitě bude v dalším školním roce zopakována.  

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 21 
 

Akce školy  
   

 

 Velkou a novou exkurzí bylo Česko 

vesluje, do kterého jsme se zapojili již loňský 

školní rok. Díky tomu, že jsme se zapojili do 

veslovací školní ligy, jsme byli pozvání na 

zahájení Mistrovství světa ve veslování, které se 

konalo na začátku září v Radčicích. Výběr žáků 

8. a 9. ročníku a učitelkami Bc. Karolínou 

Hůlovou a Mgr. Michaelou Kuchynkovou 

vytvořili jeden tým, který soutěžil proti týmům 

jiných škol z celé České republiky a zároveň nesl 

vlajku řeckému státu v rámci zahájení MS. Žáci 

se zúčastnili doprovodného programu 

s integrovanými složkami, pořádně si 

potrénovali na veslovacích trenažerech a na závěr zhlédli i ohňostroj. Více fotografií 

je v galerii Výroční zprávy 2022-2023 či na webových stránkách školy.   

 

Charitativní akce  

 Dne 10. 5. 2023 se celým Českem prodává žlutý kvítek, 

který si může koupit úplně každý a podpořit tím Ligu proti 

rakovině Praha, která koná tuto sbírku a tento rok 

přesněji na prevenci boje proti rakovině průdušek a plic. 

Žáci naší školy, konkrétně žákyně z 7. A a celý 8. a 9. 

ročník, se této akce také zúčastnil. Celý den jste je mohli 

potkat ve městě Děčín, jak tyto kvítky prodáváme. Celkem 

naši žáci vytěžili pro Ligu proti rakovině Praha částku 27 

150,- Kč. Podobná částka byla vybrána i ve školním roce 

2021/2022.  

Školní akce zaměřená na setkávání rodičů a žáků 

 Ve čtvrtek 20. 10. 2022 se konala DRAKIÁDA S VOJANOVKOU - akce pro 

rodiče s dětmi. Odpoledne plné her a soutěží, které si pro děti připravil dráček 

Hopsafráček na "Cestě za dračím pokladem" a tolik očekávané pouštění draků. Došlo 

také na ocenění nejdéle létajícího draka Letouna a nejhezčího draka 

Hezouna. Běhající děti i rodiče, ruce vzhůru, neboť podívat se na svět z výšky chtěl 

nejeden dráček.  

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 22 
 

Akce školy  
   

 

Druhou akcí pro rodiče a jejich děti bylo každoroční školní pálení čarodějnic, 

které se odehrává na školní zahradě ZŠ Vojanova. Pro naše žáky i jejich rodiče byla 

připravená stezka s úkoly, kdy při jejich splnění dostali žáci na památku dárek, a 

samozřejmě byl připravený oheň a opékaní buřtů s krásnou Vojanovskou 

čarodějnicí.  

Jako další velkou akcí, kde se potkávali rodiče a žáci, byl již čtvrtý ročník 

školního plesu pro absolventy 9. ročníků konaný v Besedě v Bělé. Ale více informací 

v samotné kapitole Školní ples žáků 9. ročníku. Více fotografií naleznete opět na konci 

výroční zprávy či na webových stránkách školy.  

Úspěchy školy 

 

V tomto bodě bude následovat výčet největších a nejzajímavějších úspěchů 

našich žáků, kterých dosáhli za naši školu či v jednotlivých zájmových útvarech. 

Největším úspěchem bylo umístění žáků složené z výběru vždy jednoho zástupce 

žáka a žákyně z 6. ročníku až 9. ročníku, kteří se zúčastnili běžeckého závodu 

SOKOL RAPTOR, konající se letos již potřetí pod vedením města Děčín.  

Dále někteří žáci reprezentovali i školu 

v jednotlivých kategoriích olympiád – matematika, 

český jazyk, cizí jazyky atd. Více informací naleznete 

v tabulce pod textem. Letos nově se výběr žáků 8. a 

9. ročníku zúčastnili soutěže o nejlepšího žáka 

chemie. Přes školní kolo se tři nejlepší žáci 

probojovali do krajského kola konaného v prosinci 

2022 v Lovosicích. Bohužel se ale nikdo z nich 

nepostoupil do republikového kola.  

Ale celkově nejúspěšnějšími žáky za školní rok byly oceněny tyto žákyně: 

Barbora Buchtová a Jeva Ysmaleva z 9. A. Své ocenění si převzaly dne 15. 06. 2022 

na Zámku Děčín.  

Jméno žáka Třída Umístění, úspěch 

Svoboda S.  9. A krajské kolo soutěže o nejlepšího 
chemika   

Pekárna P. 9. A krajské kolo soutěže o nejlepšího 

chemika   

Ysmajleva J.  9. A krajské kolo soutěže o nejlepšího 

chemika   

Ryšavý M. 8. A okresní kolo olympiády z anglického 

jazyka – 9. místo 

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 23 
 

Akce školy  
   

 

Ibermajerová R. 9. A okresní kolo olympiády z německého 

jazyka - 9. místo 

Ibermajerová R. 9. A okresní kolo olympiády z českého 
jazyka - 29. místo 

Zelínová A.  9. A okresní kolo olympiády z českého 

jazyka - 32. místo 

Břenek H., Břenková A., 

Kurejová N., Svoboda A., 

Procházka L., Koucká N., 

Mužík A., Železná T. 

výběr žáků 

6. - 9. 

ročníku 

běžecká závod SOKOL RAPTOR  

6. místo 

Břenková A.  9. A běžecká závod SOKOL RAPTOR  

1. místo 

Břenek H.  7. A běžecká závod SOKOL RAPTOR  

3. místo 

Železná T. 7. A běžecká závod SOKOL RAPTOR  
3. místo 

Buchtová B.  9. A Žák roku 2022/2023 

Ysmaleva J.   9. A Žák roku 2022/2023 

   

   

 

  



Str. 24 
 

Akce školy  
   

 

Letní vzdělávací tábor nejen pro sociálně znevýhodněné žáky  

 

V rámci dotací na zážitkový vzdělávací program pro žáky jsme zrealizovali 

příměstský letní kemp (Magický kemp). Přihlásilo se 25 žáků, z nichž se každý den 

zúčastnilo cca 18. Děti si s sebou měly mít vhodné oblečení, batoh s psacími 

potřebami a pití. Cestovné, vstupné, svačiny i obědy měli žáci hrazeny. Díky kempu 

se děti podívaly na zajímavá místa, často spojená s historií České republiky, a 

dozvědět se mnoho informací. Také měly možnost se mezi sebou lépe poznat a 

navázat nová přátelství.  

První den se nesl v duchu seznámení se s Magickým kempem, pedagogy a 

žáky. Vyrazili jsme na blízké hřiště, kde jsme si zahráli hry: Kuba říká, Evoluce, 

Cukr, káva, limonáda, čaj rum bum, Molekuly; děti si zaskákaly do písku, vyluštily 

magické šifry, a vyplnily několik pracovních magických listů. Nakonec jsme se 

naučili magické zaklínadlo a začarovali si magickými hůlkami.  

Druhý den jsme se s dětmi prošli po stověžaté Praze, kde si žáci prohlédli 

známé památky a vyslechli si něco málo z naší historie. Viděli jsme sochu sv. 

Václava, památník Jana Palacha a Jana Zajíce, hýbající se hlavu Franze Kafky a 

Karlův most, kde jsme si zapakovali informace o Karlu IV. Na závěr jsme vyčkali na 

odbíjení Orloje na Staroměstském náměstí a poslechli si o popravě 27 českých pánů.   

Třetí den jsme podnikli výlet do Janova, kde jsme navštívili oslí farmu. 

Majitelka nám prozradila spoustu informací o oslících i výrobě kosmetiky z oslího 

mléka, kterou prodává v Bylinkové mýdlárně. U vyhlídky děti vyplnily několik 

stránek z magické knihy a namalovaly panoráma pískovcových skal. Odtud jsme se 

vydali k nedaleké vysoké rozhledně. Poté jsme sešli k rybníčku a bývalému mlýnu, 

kde se děti seznámily s historií mlýna. 

Čtvrtý den jsme si vyrazili zasportovat do 

Krásné Lípy. Po cestě jsme si prohlédli starou 

dětskou ozdravovnu a místní park s kamennými 

sochami a fontánkou. V průběhu dne si děti zahrály 

minigolf, fotbal, zaskákaly si na trampolíně a 

vyřádily na prolézačkách. Zároveň začaly vyrábět 

táborovou vlajku, kterou s velkou slávou na začátku 

nového školního roku předáme panu řediteli a paním 

zástupkyním.  

Pátý den jsme se lanovkou vydali na Větruši, 

kde se děti dozvěděly něco málo z její historie a z 

místních pověstí.  Prošli jsme zrcadlovým bludištěm, chvíli tlustí, chvíli tencí, také i 

vysocí i nízcí, a dokonce i pěkně zkroucení. Posléze jsme se ztratili v přírodním 



Str. 25 
 

Akce školy  
   

 

bludišti a pokochali se vyhlídkou na Ústí mezi řekami Bílina a Labe. Mezitím děti 

zvládly domalovat krásnou kempovou vlajku. Hladoví jsme se vrátili lanovkou zpět 

do centra Ústí nad Labem, kde jsme si vyslechli informace o kostele Nanebevzetí 

Panny Marie. Dětičky si odnesly domů magické hůlky jako upomínku na Magický 

kemp. 

 

Sportovní zimní turistický kurz 

 

V neděli 12. 02. 2023 se třicetičlenná výprava žáků od 5. ročníku až po 9. 

ročník pod vedením paní učitelek Beranové, Kovářové a Hůlové vydala do Velké Úpy 

do Krkonoš na zimní turistický kurz. Tato skupina se sešla ve 12 hodin před školou, 

kde naložili všechny věci, a vyrazila autobusem směrem do Krkonoš za sněhem. Ve 

4 hodiny přijeli všichni k penzionu Říp, kde vyložili všechny věci a čekalo je 

ubytování. Po hodině odpočinku všechny členy výpravy čekala společná večeře, 

pravidla kurzu a společný večer v podobě seznamovacích her a kvízu.  

V pondělí 13. 02. 2023 se po snídani vydali všichni členové výpravy na 

krátkou túru na Portášovy Boudy. Při této výpravě zdolali celkem 10 kilometrů, které 

buď zdolali „po svých“, nebo je sjížděli pomocí saní, bobů či ježdíků. Po túře všechny 

čekal vydatný oběd a polední 

odpočinek. V odpoledním programu 

byly pro všechny sporťáky připraveny 

zimní soutěže, v podobě stavění 

sněhuláků, závodů ve štafetách, hodů 

sněhových koulí na danou vzdálenost 

a hodů sněhových koulí na terč. Po 

večeři budou soutěže vyhodnoceny a 

předány ceny nejlepšímu týmu   

V úterý 14. 02. 2023 je čekal celodenní výlet na Sněžku. Celý den měli krásné 

počasí a dobrou náladu. Zdolali Sněžku v nadmořské výšce 1 603 m. n. m., nachodili 

16 km a moc si to užili. Hlavně bez zranění. Někteří žáci byli poprvé na nejvyšší hoře 

ČR. Další den je čekal odpočinkový den.  

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní 

kurz, 

příměstský 

tábor…    

 



Str. 26 
 

Akce školy  
   

 

Ve středu 15. 02. 2023 byl pro všechny účastníky zimního turistického kurzu 

den ve znamení odpočinku. Většina žáků navštívila aquapark ve Vrchlabí a ti, kteří 

se nemohli koupat, absolvovali prohlídku Krkonošského musea ve Vrchlabí.  

Ve čtvrtek 16. 02. 2023 celí odpočatí dopoledne vyrazili na okolní zasněženou 

louku, kde byli žáci rozděleni do týmů a hráli bojovou hru Arénu nerovnosti v podobě 

koulovačky. Poté celí natěšeni sjížděli kopec 

na čemkoliv (sáňky, boby, ježdíky…). Po 

vydatném obědě a odpolední pauze se většina 

žáků vydala na osmikilometrovou túru na 

Kolínskou boudu, odkud byl nádherný výlet 

na Sněžku. Posilněni horkou čokoládou na 

Kolínské boudě absolvovali večerní pochod 

zpět na náš penzion. Někteří dobrovolníci 

vyrazili na túru v jiné podobě, kdy skoro celou 

stejnou vzdálenost absolvovali na běžeckých 

lyžích. Celý výlet ukončili chutnou večeří a 

společenským večerem, kdy žáci soutěžili 

proti sobě v individuálních soutěžím 

rozvíjející rychlost, obratnost, sílu a zručnost. 

V pátek 17. 02. 2023 všechny účastníky kurzu čekalo po snídani balení všech 

věcí, úklid pokojů a společný odjezd domů. Cesta byla klidná a bez komplikací a 

příjezd ke škole byl něco málo po třetí hodině odpolední, kde na všechny žáky čekali 

jejich rodiče.  

Sportovní zimní kurz se velice vydařil, a proto bude opět v dalším školním 

roce zopakován.  

 

 

 

  

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 27 
 

Akce školy  
   

 

Školní ples žáků 9. ročníku  

 

 Poslední velkou akci na Základní 

škole Děčín VIII mají za sebou deváťáci ze 

školy ve Vojanově ulici v Děčíně. V pátek 

16. června se rozloučili se školou na již 

tradičním plese školy, na kterém 

nemohlo chybět ani šerpování. O to se 

postaral společně s ředitelem školy 

PaedDr. Karlem Rajchlem, MBA, MBE 

také herec Zdeněk Godla. 

Deváťáci se rozloučili se svými učiteli a poděkovali rodičům a spolužákům za devět 

let školní docházky již čtvrtý rok po sobě. „Chceme ukázat, že lze naprosto v pohodě 

soužít a mít symbiózu menšina s většinou,“ vysvětlil ředitel základní školy PaedDr. 

Karel Rajchl, MBA, MBE. 

Jeho škola se také zapojila do 

velkého projektu pro školy ve 

vyloučených lokalitách nebo 

školy se sociálně 

znevýhodněnými žáky. 

Takových žáků má škola ve 

Vojanově ulici přibližně 

polovinu. Proto vedení školy 

napadlo pozvat na ples někoho, 

kdo se ze sociálně znevýhodněného prostředí vyšplhal vysoko. Volba pak padla na 

známého herce Zdeňka Godlu, který na plese deváťáky ošerpoval. Snažil se je také 

varovat před cestou, kterou se jako mladý vydal on a která mu přinesla jen řadu 

problémů. „Poslouchejte své rodiče, poslouchejte své učitele. A snažte se to někam 

dotáhnout. Vím, jaké to je, když to neděláte. Není to ani trochu dobré,“ řekl 

deváťákům před šerpováním. Sám si prošel nejen nezaměstnaností, ale 

i finančními problémy, které vyústily až exekucemi. 

Ještě před samotným šerpováním se deváťáci předvedli při předtančení, které se 

neslo v duchu podtitulu letošního strašidelného plesu. Na parket tak vyšly téměř 

dvě desítky neživých, tančících například na Thriller Michaela Jacksona. 

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    

https://d.vvbox.cz/vv_show_url.php?idk=96756&idc=11686635&ids=14852&idp=94775&url=https%3A%2F%2Fwww.hgs.cz%2F


Str. 28 
 

Akce školy  
   

 

Společné si, již se šerpami na hrudi, zazpívali několik písniček od českých přes 

italské až po ukrajinské. Jako dalším programem byly soutěže o hmotné ceny, 

držba dortu a basketbalového dresu půlnoční překvapení a jiné. Jelikož se opět 

vydařil tento ples, tak se těšíme na další ročník.  

 

Školení pro pedagogy 

  

Školení pro pedagogy se v tomto školním roce se konalo buď prezenčně, nebo 

formou online. Hned na začátku školního roku absolvovali všichni zaměstnanci 

školení a kurz První pomoci, dále se na přelomu dubna a května školili asistenti 

pedagoga napříč rétorikou v podání Jana Přeučila. V průběhu celého školního roku 

si všichni pedagogičtí zaměstnanci vyhledávali různá školení v rámci doplnění 

vzdělání, či naučení se něčeho nového.  

V návaznosti na nové ŠVP se učitelé ICT školili v rámci Digitalizace od 

společnosti H-EDU, která pro ně připravila školení s roboty.  

 

 

Škola v mediích  

 

Během celého školního roku 2022/2023 byla naše škola několikrát 

v mediích. Nejdříve byl ředitel školy v televizi na programu ČT1 ve večerních zprávách 

(Události v regionech) v rámci hodnocení vysoké absence žáků, dále v rámci zapojení 

školy do nového školního projektu od MŠMT Do života se školou žáky se sociálním 

znevýhodněním, které se rozhodla naše škola podporovat. V rámci podpory to byly 

návštěvy 2x týdně Snídaňových klubů, vytvoření nových pedagogických pozic – 

speciální pedagog, sociální pedagog, školní psycholog atd., finanční podpora v rámci 

nákupu pomůcek do školy pro žáky…  

 

Další zviditelnění školy v médiích bylo v rámci Děčínského deníku, 

Děčínského Zpravodaje či webových stránek školy a Facebookových stránek města 

Děčín, kde vyšly články v rámci prvního školního dne a přivítání prvňáčků, 

vánočních trhů u Infocentra Děčín, pozvání na zahájení Mistrovství světa ve 

veslování v září 2022 na kanálu v Radčicích.    

 

Přehled všech akcí naší školy: viz str. 49-51. 

Akce školy:  

Akce školy:  

školní výlety, 

exkurze,  

besedy,  

kino,  

divadlo,  

sportovní kurz, 

příměstský 

tábor…    



Str. 29 
 

Vydaná správní rozhodnutí  
   

 

Vydaná správní rozhodnutí 

 

Druh rozhodnutí Počet žáků 

Přijetí do školy celkem 85 

Přijetí do prvního ročníku  34 

Odklad povinné školní docházky 2 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 2 

Uvolnění žáka z předmětu  8 

Prodloužení školní docházky 2 

Přijetí žáka cizince 6 

Vzdělávání podle IVP 36 

Přijetí do MŠ 23 

Přestup žáka z jiné školy 55 

 

 

Rozhodnutí 

školy…    



Str. 30 
 

Zapojení do projektů  
   

 

Zapojení do projektů 
 

Projekt Období realizace 

Projekt MM Děčín: Škola pro všechny II.  šk. rok 2021/2023 

Výzva č. 

CZ02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010912 
Inkluze a my III.  

šk. rok 2022-2024 

Cílená podpora škol při naplňování KAP 

1 – rozvoj polytechniky 

šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Projekt MŠMT v rámci NPI na podporu 

škol s nadprůměrným zastoupením 

sociálně znevýhodněných žáků („Do 
života se školou“) 

 

šk. rok 2023-2025 

Projekt OP JAK (návaznost na Šablony 

I., Šablony II.) 
šk. rok 2023-2025 

Obědy pro děti Women for women šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Ovoce  a mléko do škol šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Národní plán obnovy šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Škola plná zdraví šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Recyklohraní šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Pažit šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Maxík  šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Se Sokolem do života šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

AŠSK šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Škola v lese šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Tulipánový měsíc  šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Cepík  šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Ježíškova vnoučata  šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Krabice od bot  šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Den pro školu šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Čmelák  šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Čas proměn šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Čtení pomáhá šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Nadace ČEZ šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

UNIPETROL šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

Rodiče vítáni šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

FAČR šk. rok 2022/2023 a další opakovaně 

 

 

Projekty naší 

organizace.     



Str. 31 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Zpráva výchovného poradce  
školního roku 2022/2023 

(Mgr. Lenku Kudláčková – výchovná poradkyně) 

 

Na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a výchovnými problémy  

se podílejí pracovníci školního poradenského pracoviště (ŠPP) ve složení: 

Metodik prevence:    Mgr. Marcela Fajáková 

Školní sociální pedagog:  Mgr. et Bc. Martina Špačková 

Školní speciální pedagog:   Bc. Monika Dvořáková, DiS. 

Školní speciální pedagog:   Mgr. Petra Šedivá 

Školní psycholog:   PhDr. Sofie Wernerová Dimitrovová 

Koordinátor inkluze:    Mgr. Markéta Rajchlová 

Výchovný a kariérový poradce: Mgr. Lenka Kudláčková 

 

Aktivita a rozsah služeb školního poradenského pracoviště (ŠPP) významně 

přispívají k pozitivní atmosféře života ve škole. ŠPP plní důležitou funkci v profilaci 

školy.  

Školní speciální pedagog (Bc. Monika Dvořáková, DiS., Mgr. Petra Šedivá) 

nabízí radu a pomoc při řešení výchovných a výukových problémů jak pedagogům, 

tak rodičům žáků naší školy, pomoc při nastavení systému optimální domácí 

přípravy, individualizaci výuky, naplňování podpůrných opatření doporučených 

PPP/SPC, zajišťuje pomůcky pro žáky se SVP, spravuje výkaznictví v oblasti žáků 

se SVP. Ve spolupráci s třídními učiteli zajištuje rozvíjení skrytého potenciálu                  

a talentů dětí/nadání ať už během volnočasových aktivit nebo v rámci výuky.  

Školní sociální pedagog (Mgr. et Bc. Martina Špačková) po domluvě 

s třídními učitelkami a po uplynutí doby potřebné na adaptaci, je aktivní zejména v 

depistáži žáků s případnými výukovými obtížemi. Vyhledává včasnou diagnostiku 

individuálních potřeb a společně s VP nastavuje cílené intervence, aby se tak lépe 

předcházelo dlouhodobému školnímu neúspěchu. Těmito kroky se také předchází 

demotivaci žáků pro další studium. Po konzultaci se školní psycholožkou jsou žáci 

vybráni a zařazeni do péče školního sociálního či speciálního pedagoga. Školní 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 32 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

sociální pedagog ve spolupráci se speciálním pedagogem zohledňuje výstupy a 

doporučení z PPP či SPC.  

Výchovný a kariérový poradce (Mgr. Lenka Kudláčková) řeší problémy 

týkající se chování žáků, vztahů mezi nimi, vztahů mezi žáky a učiteli, komunikuje 

s OSPODem, pomáhá se začleněním žáků s poruchami učení do výuky, je k dispozici 

žákům, pokud potřebují pomoci s potížemi osobního rázu, pomáhá žákům s výběrem 

budoucího povolání nebo střední školy. 

Základní principem metodika prevence (Mgr. Marcela Fajáková) je výchova 

k předcházení a minimalizaci rizikových projevů chování, ke zdravému životnímu 

stylu, k rozvoji pozitivního sociálního chování a rozvoji psychosociálních dovedností 

a zvládání zátěžových situací osobnosti. Cílem je zabránit výskytu rizikového chování 

nebo co nejvíce omezit škody působené výskytem mezi žáky. 

Školní psycholog (PhDr. Sofie Wernerová Dimitrovová) podporuje nejen žáky 

se sociálním znevýhodněním, ale i žáky s odlišnými životními podmínkami obecně, 

např. žáky s odlišným mateřským jazykem. Některé děti vyrůstají v prostředí, ve 

kterém nejsou uspokojovány jejich základní životní potřeby v dostatečné míře a po 

dostatečně dlouhou dobu. Vyrůstají v různých rodinách s různými problémy. Může 

se jednat o dluhovou problematiku z důvodu nízké finanční gramotnosti rodičů nebo 

tísnivé finanční situace rodiny. Rodiče mohou děti ohrožovat vlastními závislostmi 

(na drogách, alkoholu, tabákových výrobcích, hazardních či počítačových hrách, 

sociálních sítích, apod.), agresivním až násilným chováním a dalšími patologickými 

jevy, které mohou vést až k týrání, zneužívání či zanedbávání péče o dítě. V rodinách 

mohou být i problémy emocionální, až již z důvodu náhradní rodinné péče či 

pěstounské péče (dítě nežije se svými vlastními rodiči), tak z jiných různých důvodů 

(hyperprotektivní péče o dítě či o sourozence, neúplné rodiny, rozvedené rodiny 

apod.).  

Někteří rodiče nemají potřebné rodičovské kompetence k řádné výchově a 

vedení dětí, jiní se potýkají s dlouhodobou nezaměstnaností, hmotnou nouzí nebo 

mají sami závažné zdravotní či duševní problémy.  

Pokud nejsou u dětí dlouhodobě uspokojovány základní životní potřeby, 

nemohou být uspokojovány ani ty vyšší jako je potřeba jistoty, bezpečí, lásky, 

sebeuznání a seberealizace. V kombinaci s nepodnětným prostředím bez motivace, 

není dítě schopno dosahovat úspěšných studijních výsledků. Dítě bývá deprivováno 

jak materiálně, tak psychicky i citově. Bez saturace vyšších potřeb není dítě schopno 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 33 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

změřit svou pozornost, své úsilí a nadšení správným směrem, nemá k tomu 

podmínky a není, kdo by jej k tomu vedl. To vše má neblahý vliv na zdraví a 

všestranný rozvoj dětí. Děti si nevybírají své rodiče, a proto se naše vzdělávací 

zařízení snaží v maximální možné míře, právě v rámci školního poradenského 

pracoviště (ŠPP), podporovat tyto žáky a jejich rodiny a tím zabránit potenciálním 

negativním dopadům na jejich vývoj a budoucí život. 

V tomto školním roce naše školní poradenské pracoviště (ŠPP) navázalo 

spolupráci s neziskovou organizací Indigo, z.s. Jedná se o nízkoprahové zařízení, 

které vzniklo zejména na základě požadavku romského obyvatelstva. Terénní 

pracovníci jsou významně nápomocni při mapování rodinné situace u žáků, kde je 

podezření na skryté záškoláctví, absenci, neplnění školních povinností, kázeňské 

problémy aj. Každý měsíc je organizaci zasílán seznam pěti rodin s nízkým 

socioekonomickým statusem, kde dochází k výše uvedeným problémům. Terénní 

pracovníci pomáhají řešit situaci přímo v rodinách, napomáhají v komunikaci 

s úřady, se zaměstnavateli, dávají zpětnou vazbu škole ohledně výsledku aktuálního 

šetření. 

Koordinátor inkluze (Mgr. Markéta Rajchlová) velmi úzce navazuje na 

činnost výše uvedených pracovníků a přímo na součinnost asistentek pedagoga, 

které mají nejčastěji v péči žáky zejména se SVP na základě doporučení z PPP nebo 

SPC, či odlišnými životními podmínkami. Tyto žáky asistentky pedagoga aktivně 

vyhledávají a nabízejí pomoc při zajištění domácí přípravy, případně se snaží dalšími 

způsoby vyrovnat jejich příležitosti ke vzdělávání. Asistentky pedagoga jsou pod 

vedením koordinátora inkluze, který zajišťuje, na základě spolupráce s třídními 

učiteli, šetření žáků v PPP nebo SPC, potažmo jejich rediagnostiku.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 34 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Výchovné poradenství 

Za školní rok 2022/2023 bylo celkem vedeno 25 poradenských pohovorů 

především v oblasti:  

 absence (vysoký počet omluvených hodin), kázeňské problémy, 

sebepoškozování, 

 konzultační, poradenská a intervenční práce, 

 dlouhodobá péče o žáky ohrožené školním neúspěchem, 

 depistáž žáků se sociálním znevýhodněním (průběžně), 

 systematická péče o žáky s výchovnými problémy, přijímání vhodných 

opatření, individuální pohovory se žáky, jednání se zákonnými zástupci, 

krizové intervence, 

 poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výchovnými 

a výukovými obtížemi žáků školy, 

 individuální osobní a telefonické konzultace se zákonnými zástupci žáků, 

 individuální osobní a telefonické konzultace s pedagogickými pracovníky,  

 individuální osobní a telefonické konzultace se žáky, 

 spolupráce a konzultace s asistenty pedagoga, 

 spolupráce s OSPOD, MP, PČR, státním zástupkyní a neziskovými 

organizacemi,  

 spolupráce s poradenskými a preventivními zařízeními: PPP, SPC, SVP, 

Krizová poradna Děčín, Spirála Ústí nad Labem, Charitní sdružení Děčín 

 úzká spolupráce se školním metodikem prevence a vedením školy. 

 

Metodická a informační činnost 

Za školní rok 2022/2023 celkem vedeno sociální pedagožkou: 

 112 individuálních pohovorů s rodiči i žáky, 

 15 terénní práce. 

 

Za školní rok 2022/2023 nezisková organizace Indigo celkem provedla: 

 35 návštěv -  prošetření rodinné situace u vybraných žáků, 

 metodická podpora pedagogům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy, 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 35 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

 průběžné zajišťování vypracování posudků na jednotlivé žáky na základě 

žádostí PČR, okresního a krajského soudu, Magistrátu města Děčín, SVP, 

OSZ DC, 

 seznámení a konzultace s TU se způsoby řešení neomluvené absence, konání 

výchovných komisí a účast na případových konferencích, 

 metodická podpora při aplikaci v praxi Vnitřního metodického pokynu 

k jednotnému postupu při evidenci docházky žáků, omlouvání jejich absence, 

řešení neomluvené, popř. zvýšené omluvené absence, 

 předávání informací týkajících se dalšího vzdělávání pedagogickým 

pracovníkům v podobě písemné i elektronické, 

 informační činnost pro žáky a zákonné zástupce týkající se všech oblastí 

výchovného poradenství – nástěnka, webové stránky školy, třídní schůzky, 

systém Komens, 

 poradenství zákonným zástupcům žáků s ohledem na očekávání a 

předpoklady žáků – ve spolupráci s třídními učiteli, 

 aktualizace webových stránek, 

 vedení dokumentace (odborné zprávy, dokumentace spojená s volbou 

povolání – evidence zápisových lístků, vyplňování přihlášek na SŠ, přehledy 

o přijetí žáků; písemná korespondence s OSPOD, OS, SVP, OSZ, PČR aj.). 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Za školní rok 2022/2023 celkem vedeno 23 poradních komisí především 

v oblasti: podezření na skryté záškoláctví, vysoký počet omluvených i neomluvených 

hodin, kázeňské problémy – agresivita, vulgarismy, neplnění školních povinností. 

Za školní rok 2022/2023 celkem vypracováno 131 zpráv dle podnětů a 

požadavků příslušných institucí. 

 

 

  

Výchovné 

poradenství. 



Str. 36 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

 úzká spolupráce s OSPOD, OSZ, SVP, MP a vedením školy - řešením 

výchovných problémů na poradách vedení, MPP a VP, 

 prevence záškoláctví – kontrola absence žáků a způsobů omlouvání rodiči; 

spolupráce s rodiči, s odborem sociálně právní ochrany dětí, SVP, 

Magistrátem města Děčín, PČR a OSZ DC, 

 depistáž a podpora žáků se sociálním znevýhodněním, ohrožených školním 

neúspěchem a snaha o spolupráci s rodiči, spolupráce s OSPOD, SVP Děčín, 

PPP, SPC, 

 výchovné komise za účasti zákonných zástupců, popř. pracovníků OSPOD, 

SVP - v letošním školním roce proběhlo 23 poradních komisí,  

 1 případová konference na Magistrátu města Děčín, 

 vypracování 115 zpráv z důvodu oznámení na MMDC, PČR, OS, OSZ 

Děčín. 

 

Kariérové poradenství 

 setkání rodičů vycházejících žáků – téma volba povolání, uplatnění se na trhu 

práce,  

 průběžné informace pro žáky a rodiče o nabídkách SŠ, dnech otevřených 

dveří, termínech, průběhu přijímacího řízení, vyplňování přihlášek, postup 

při odevzdávání zápisového lístku, 

 aktualizace nástěnky, webu k volbě povolání – střední školy a odborná 

učiliště, 

 intervence zaměřené na pomoc při hledání souvislostí mezi osobními zájmy, 

schopnostmi žáků  a jejich reálnou profesní perspektivou – žákovská 

portfolia,  

 depistáž vycházejících žáků  o další vzdělávání a jejich kariérové rozhodování, 

 vyplnění přihlášek na střední školu, odborná učiliště, zápisové lístky, 

 vypracování odvolání, dopomoc ZZ s vyplněním potřebných náležitostí, 

 diagnostika žáků pomocí aplikace Salmondo, 

 osobní pohovory s rodiči nepřijatých žáků, doporučení dalšího postupu, 

nabídka volných míst na SŠ. 

  

Výchovné 

poradenství. 



Str. 37 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Projekty zaměřené na volbu povolání  

 

13. 10. 2022 Veletrh škola 2022 Žáci se účastnili široké nabídky škol a 

regionálních zaměstnavatelů. Veletrh je 

pro žáky významným informačním 

zdrojem: www.skoladecin.cz   

  

18. 10. 2022 Dny řemesel  Názorná projekce technických řemesel. 

Žáci se školou a obory, o které je ze 

strany firem zájem. 

 

01. 12. 2022 IPS  Interaktivní beseda pro vycházející žáky. 

 

17. 01. 2023 Den otevřených dveří  Zástupci školy představili budoucím 

studentům EOA Děčín jednotlivé obory a 

možnosti studia. 

 

21. 02. 2023 Mimořádné tř. schůzky  Určeno pro rodiče vycházejících žáků: 

Atlas škol, termíny, přihlášky, zápisové 

lístky. 

   

04. 04. 2023 Mimořádné tř. schůzky 

pro 8. ročník 

Beseda pro rodiče k volbě povolání. 

Zástupci IPS prezentovali možnosti 

uplatnění na ZŠ Vojanova. 

 

12. 04. 2023 Návštěva IPS Interaktivní beseda pro 8. ročník – 

studium, obory, volba povolání, 

www.infoabsolvent.cz      

 

 

Přehled vycházejících žáků 

 

9. ročník 18 žáků, z toho na maturitní obory 13 žáků -  tj. 72 % 

do učebních oborů bez maturity 4 žáci – tj. 22% 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 38 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Bez zájmu o další vzdělávání: 1 žák – tj. 5, 6% 

 

9. ročník - odvolání 

Celkem podáno 7 odvolání 

3 žáci přijati na základě odvolání 

 

8. ročník 4 žáci, z toho do učebního oboru 2 žáci – tj. 50 %  

Bez zájmu o další vzdělávání: 2 žáci – tj. 50 % 

 

7. ročník 3 žáci, z toho do učebního oboru 1 žák – tj. 33,3 %  

Bez zájmu o další vzdělávání: 2 žáci – tj. 66,7 % 

 

5. ročník 5 žáků, z toho na gymnázium 3 žáci -  tj. 60 % 

2 žáci nepřijati – tj. 40% 

 

5. ročník – odvolání 

Celkem podáno 1 odvolání 

1 žák přijat na základě odvolání 

 

 

 

Další vzdělávání v oblasti výchovného a kariérového poradenství 

  

05. 10. 2022 Prevence kyberšikany  Definice agresora a oběti. 

Aktivní obrana agresora. 

Individuální rozhovory, 

komunikace. 

 

12. 10. 2022 Pachatelé a jejich oběti Osvěta o činnosti probační a 

mediační služby. Možnosti 

trestů u nezletilých osob. 

Komunikace oběti 

s pachatelem. 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 39 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

 

03. 11. 2022 Setkání KP pro ZŠ a SŠ Tematická setkání pro 

kariérové poradce ZŠ a SŠ. 

Nové techniky pro poradenskou 

práci. Sdílení vlastních 

zkušeností. Různé podoby 

vedení KP. 

 

16. 11. 2022  Moudrost traumatu  Projekce filmu o traumatech, 

která ovlivňují náš život. Dr. 

Gabor Maté 

 

29. 11. 2022 Kariérové poradenství KP pro žáky se sociálním 

znevýhodněním. Principy práce. 

Motivace ke vzdělávání, 

osobnost člověka. 

 

15. 12. 2022 Řešení náročného chování žáků Postupy, kazuistiky. Poruchy 

chování a agresivity ve škole. 

Drogová problematika, motivace 

ke studiu. 

 

08. 12. 2022 Setkání VP Setkání výchovných poradců a 

koordinátorů inkluze. 

 

05. 01. 2023 Setkání KP pro 1. st. ZŠ Zavádění KP na 1. st. ZŠ. Sdílení 

praxe. Ukázky. 

 

06. 02. 2023 Pohodové klima třídy Mapování možností a tvoření 

konceptu společného 

vzdělávání. Proinkluzivní klima 

ve třídě. 

 

 

 

 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 40 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Realizace naplňování školního vzdělávacího programu 

 

Za školní rok 2022/2023 hospitací a pohospitačních pohovorů celkem: 

26 hospitací AP – 1. stupeň, 2. stupeň, ZŠ a MŠ Jalůvčí 

 

Základní vizí školy je komunikace, spolupráce, dobré klima třídy, školy, 

bezpečné prostředí, vztahy mezi žáky. Cílem je žák, který je vybaven znalostmi, 

vědomostmi a kompetencemi tak, aby byl úspěšný v dalším vzdělávání. Osobnost 

žáka je rozvíjena smysluplně v příjemné a tvořivé atmosféře. Snahou školy je rozvíjet 

schopnosti, dovednosti a skrytý potenciál všech žáků a vést je k celoživotnímu 

vzdělávání. 

 

Priority: 

 kvalitní výchova a vzdělávání, inovace výchovně vzdělávací strategie, 

 propojení výuky ve všech předmětech s potřebami skutečného života, 

 vzdělávání se musí opírat o aktuální výsledky lidského poznání, podporuje 

tvořivost a reflektuje rychle se měnící potřeby společnosti a trhu práce, 

 všestranný individuální rozvoj žáků, 

 podpora sportovních a pohybových aktivit žáků, 

 dobré pracovní klima, škola jako příjemný a bezpečný prostor pro všechny, 

 systematické vedení žáků k porozumění zákonitostem přírody, které jim 

umožní předvídat dopady lidské činnosti na životní prostředí, 

 otevřená komunikace mezi všemi účastníky (žák, rodič, škola), 

 uplatňování účinných moderních metod a forem vzdělávání, přístupů a 

diferencovaných činností při výuce, 

 materiální rozvoj školy, 

 spolupráce se školskými poradenskými zařízeními, 

 odměňování inovativní a tvořivé práce, 

 společné plánování a rozvoj školy, 

 podpora kvalitní výuky a učitele (Supervize AP, pedagogů 1. st.), 

 snižování nerovnosti ve vzdělávání, důraz na individualizaci ve vzdělávání, 

 příprava a motivace žáků k celoživotnímu učení, příprava na pracovní 

uplatnění, 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 41 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

 osobnostní rozvoj přispívající ke zvyšování kvality lidského života, 

 rozvoj aktivního občanství vytvářející předpoklady pro solidární společnost, 

udržitelný rozvoj a demokratické vládnutí, 

 podpora metod hodnocení zaměřených na sledování individuálního pokroku 

každého žáka včetně rozvoje formativního hodnocení, 

 podpora efektivní a cílené primárně preventivní aktivity určené žákům i 

pedagogům s cílem minimalizace či oddálení rizika spojeného s výskytem 

rizikového chování, 

 rozvoj a účinné zapojování do vzdělávacího procesu aktivity vedoucí ke 

zdravému životnímu stylu, 

 aktivity směřující k usnadnění přechodu dětí a žáků na vyšší stupeň 

vzdělávání, 

 podpora činnosti školní družiny. 

 

Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, 

žáků nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

Za školní rok 2022/2023 spec. pedagožkou celkem provedeno: 

 13 náslechů v hodinách 

 6 hodin individuálních pohovorů se žáky se SVP 

 Následná intervenční práce dle rozvrhu hodin a potřeb žáků 

 

Podpora dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami spočívá především 

v následujících činnostech: 

 individuální práce s žáky dle přidaného rozvrhu, reedukační činnost, práce 

se speciálními pomůckami a didaktickými materiály, vyhledávání dětí se 

speciálními vzdělávacími potřebami, diagnostika speciálních vzdělávacích 

potřeb, vyhledávání dětí se syndromem PAS, 

 komunikace s rodiči, spolupráce s vyučujícími, asistentkami, psycholožkou, 

sociální pedagožkou, poradenská činnost, 

 práce a aktivní vyhledávání dětí dvojjazyčných skupin, dopomoc s výukou a 

pochopením látky a jazyka českého, 

 individuální, poradenská činnost žákům: se zdravotním znevýhodněním, 

poruchami příjmu potravy, poradenství ve spolupráci s psychologem, týkající 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 42 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

se psychické problematiky po posttraumatickém šoku, konzultace s žáky 

proč je dobré používat kompenzační, zdravotní pomůcky typu brýle, opatky  

berle apod., 

 logopedická podpora. 

 

Mezi žáky se speciálními vzdělávacími potřebami na naší škole patří nejčastěji 

žáci s narušenou komunikační schopností, poruchami učení a chování. Tito žáci byli 

nejčastěji zařazování do PO 2-3. Se žáky pak bylo pracováno dle příslušných 

Doporučení ŠPZ, byla jim poskytována speciálně pedagogická péče, ať už v rámci 

vyučování, či po vyučování – nejčastěji formou individuálních konzultací, případně 

jim byl sestaven IVP. 

Efektivní fungování vzdělávání a péče o žáky se SPU předpokládala velmi úzkou 

spolupráci učitelů, třídních učitelů a rodičů, školního poradenského pracoviště. 

U žáků, kde byly zjištěny obtíže lehčího rázu, byly upraveny metody a formy práce 

- žákům byla nabídnuta pedagogická intervence/doučování. Osvědčil se častější 

kontakt rodiny a školy, případně byl vypracován Plán pedagogické podpory. 

Mezi žáky se SVP také patřili žáci, jejichž výukové či výchovné obtíže byly 

podmíněny působením vnějších činitelů – jednalo se o žáky s odlišnými životními či 

kulturními podmínkami: nevhodná rodinná výchova, špatný vliv vrstevníků, party, 

jazyková bariéra, nízké socioekonomický status apod. Péče o tyto žáky byla nejčastěji 

řešena ve spolupráci s třídními učiteli, případně – pokud byla potřeba komplexnější 

péče, pak toto bylo řešeno v rámci školního poradenského pracoviště. 

K žákům s nedostatečnou znalostí českého jazyka/odlišným mateřským 

jazykem, škola přistupovala dle § 20 Školského zákona nebo dle § 16 a příslušných 

navazujících vyhlášek.   

V rámci péče, která jim byla školou poskytována, byli tito žáci se souhlasem 

rodičů zařazováni do skupin, kde s nimi pracovali zkušení pedagogové (sociální 

pedagog, speciální pedagog), případně jim byla nabídnuta pedagogická 

intervence/doučování. 

 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 43 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Péče o žáky vykazující nadprůměrné výsledky v určitých oblastech vzdělávání je 

zakotvena ve školském zákoně: Zákon č. 516/2004 Sb., vyhlášce č. 27/2016 Sb. o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

Žákům, kteří nebyli diagnostikováni jako nadaní, ale přesto se významně zajímali 

o určitý předmět (téma), nabízeli pedagogové rozšíření vědomostí a znalostí 

zábavnou, hravou formou, odkazy na literaturu, webové stránky či ostatní média 

(prezentace). Vyučující tak umožňovali, aby si žáci mohli výklad doplňovat, 

připravovat referáty, účastnit se soutěží. Tito žáci se učili během výuky vzájemně 

kooperovat a využívat moderní technologie při získávání informací. Svůj zájem a 

znalosti ze své oblíbené oblasti mohli následně prezentovat spolužákům. Žáci 2. 

stupně obvykle pracovali na společných tématech zaměřených na sebepoznání, 

komunikaci a kooperaci. 

Průběžné vyhledávání nadaných žáků je klíčové pro kvalitní nastavení 

vzdělávacích programů podporujících rozvoj individuálních schopností každého 

žáka. Identifikace nadaných žáků je podstatným momentem individualizace 

vzdělávání, ať už z pohledu optimální strukturace výuky těchto žáků ve 

specializovaném programu, nebo v rámci jejich integrace v běžném vzdělávacím 

proudu. K pedagogické diagnostice lze využívat nástroje, které mají různou podobu, 

formální či neformální zpracování, s možností následné kvantitativní či kvalitativní 

analýzy jejich výstupů. 

Za nástroje pedagogické diagnostiky je možné považovat zejména posouzení 

projevů nadaného žáka, pozorování žáka v kontextu výukové situace a zadávání 

inspirativních úloh, které mají diagnostický charakter, napříč vyučovacími 

předměty. Mezi zdroje informací o žákově nadání lze rovněž řadit rozbor studijních 

výsledků žáka, aktivní zapojení během výuky, výsledky v soutěžích a olympiádách či 

profil zájmové činnosti žáka. Do nominační fáze identifikačního procesu patří i 

didaktické testy, zajišťování úrovně kreativity nestandardizovanými metodami, 

nominace vrstevníky a rodiči (informace z rodinné anamnézy). 

 

 

 

 

 

Výchovné 

poradenství. 



Str. 44 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Zajištění podpory žáků se SVP 

 

Ročník Třídní učitel Počet žáků Počet AP 

 

AP 

1. A Mgr. D. Kovářová 2 1 J. Chylíková 

2. A Mgr. R. Součková 1 1 P. Kolářová 

3. A D. Faltusová 3 1 M. Švejnohová 

4. A Mgr. P. Sirová 4 0 0 

5. A D. Zelín 5 1 M. Bendová 

6. A Ing. V. Součková 6 1 P. Hácová 

6. B Mgr. M. Fajáková 1 0 0 

7. A Mgr. O. Jarošová 6 2 O. Goliášová 

V. Šindlerová 

8. A Mgr. M. Kuchynková 2 0 0 

9. A Bc. K. Hůlová 6 1 Z. Zelínová 

 

            

V Děčíně 15. 09. 2023      Zpracovala: Mgr. Lenka Kudláčková  

výchovná poradkyně  

Výchovné 

poradenství. 



Str. 45 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Hodnocení Min. preventivního 
programu  
školního roku 2022/2023 

(Mgr. Marcela Fajáková – metodička primární prevence) 

 

Snahou našeho minimálního preventivního programu je zajistit vyšší úroveň 

bezpečnosti žáků a školního prostředí proti případným rizikům, která mohou vznikat 

nejen uvnitř školy, ale často přicházejí i z vnějšího prostředí.  

Minimální preventivní program se zaměřuje na výchovu žáků ke zdravému 

životnímu stylu, na jejich osobnostní a sociální rozvoj a rozvoj jejich sociálně 

komunikativních dovedností. 

 

Legislativa 

 

Minimální preventivní program vycházel z těchto zákonů: 

 

• Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění.  

• Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů 

v platném znění. 

• Vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských služeb ve školách a 

školských zařízeních, v platném znění novelizace 197/ 2016 Sb. 

• Vyhláška 27/2016.  

• Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách v platném znění. 

• Zákon č. 305/2009 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 

tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 

zákonů v platném znění.  

• Zákon ČNR č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění. 

• Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění.  

• Zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a o soudnictví 

ve věcech mládeže a o změně některých zákonů v platném znění.  

• Zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), v platném znění.  

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 46 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

• Zákon 109/2002 Sb., Zákon o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve 

školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o 

změně dalších zákonů.  

• Vyhláška 458/2005.  

 

 

 

Vycházeli jsme z následující metodiky: 

 

• Metodické doporučení k primární prevenci rizikového chování u dětí a mládeže, 

dokument MŠMT č. j.: 21291/2010-28. 

• Metodické pokyny ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení 

šikany ve školách a školských zařízeních (č. j. MSMT-21149/2016).  

• Metodické pokyny MŠMT ČR č. j: 10194/2002-14 k jednotnému postupu při 

uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, prevenci a postihu záškoláctví.  

• Dokument MŠMT: „Využití právních opatření při řešení problémového chování žáků 

na školách“. 

 

MMP jsme opírali o tyto dokumenty: 

 • Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 

2019 – 2027 a Akčního plánu realizace Národní strategie primární prevence 

rizikového chování dětí a mládeže na období 2019 – 2021 (USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ 

REPUBLIKY ze dne 18. března 2019 č. 190).  

• Školní řád.  

• Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2016 -2020. 

 

 

Cíle našeho MPP byly ve školním roce 2021/2022 tyto:   

- rozšířit preventivní akce specializované na šikanu a kyberšikany, 

- zdokonalit programy pro stmelení kolektivu a komunikaci ve třídě, 

- využívat působení vrstevníků, třídního učitele a rodičů při formování postojů, 

sociálního chování a jednání (nástěnka, třídní schůzky, zážitkové kurzy…), 

- nabídnout možnosti zdravého životního stylu (tvořivé dílny, zážitkové 

programy, filmová a divadelní představení, exkurze, kroužky, projektové dny),  

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 47 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

- informovat pravdivě a nenásilně o patologických jevech kouření a drogové 

závislosti (besedy s odborníky, příležitostná distribuce informačních brožur, 

nástěnka), 

- seznámit a praktikovat techniky odmítání v programech prevence kouření, 

- podporovat zdravé sociální učení, zpětná vazba učitel – žák – rodič, 

(odbourávat stres v obávaných předmětech, třídnické hodiny, další vzdělávání 

pedagogů v oblasti osobnostní a sociální), 

- spolupracovat s třídními učiteli na diagnostice třídních kolektivů a návrhu 

menších akcí pro konkrétní třídy (dotazníky, rozhovory, zážitkové programy 

pro třídní kolektiv), 

- monitorovat vztahy ve třídách a individuální problémy žáků (třídnické hodiny, 

rozhovor, konzultační hodiny školního metodika prevence a výchovné 

poradkyně, dotazník, sociogramy), 

- využívat poradenských služeb pedagogicko-psychologické poradny, střediska 

výchovné péče, kontaktního centra, atd. při řešení problémů a přípravě 

preventivních programů (konzultace). 

 

Minimální preventivní program je vydán na základě Metodického pokynu k 

primární prevenci sociálně patologických jevů u dětí, žáků a studentů ve školách a 

školských zařízeních (MŠMT ČR č. j.: 20 006/2007/51).  

 

MPP je vytvářen jako primární nástroj prevence na naší základní škole. Program 

během školního roku průběžně vyhodnocujeme, sledujeme jeho efektivitu a 

přihlížíme k aktuálnímu dění na škole. 

 

 

 

Školní parlament 

Žáci jednotlivých ročníků (2. -9. ročník) volili své zástupce do školního 

parlamentu. Zvolení zástupci se scházeli jednou měsíčně (první středa v měsíci 

v 7,15) a snažili se svými návrhy zlepšovat podmínky pobytu ve škole. Mnoho návrhů 

bylo kladně schváleno panem ředitelem a vedením školy. V hale školy byla umístěna 

informační nástěnka parlamentu. 

 

Schránka důvěry – ve vstupní hale vedle nástěnky ŠMP. 

 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 48 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Řešení negativních jevů: 

V letošním školním roce proběhlo 23 výchovných komisí a 1 případových 

konferencí na Magistrátu města Děčín. 

Menší prohřešky se samozřejmě řešily na úrovni žák -třídní učitel – rodič. 

Stále se monitoruje pohyb cizích osob ve škole – zpřísnění bezpečnostního opatření 

školy. 

 

Naše projekty: 

Projekt MŠMT v rámci NPI na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků („Do života se školou“) 

Projekt OP JAK (návaznost na Šablony I., Šablony II.) 

Ovoce do škol 

Škola plná zdraví 

Čmelák 

Pažit 

Pro školy 

Čas proměn 

Čtení pomáhá 

Asociace aktivních škol 

Rodiče vítáni 

Rozvoj technického vzdělávání na Děčínsku 

NNTB 

AŠSK 

FAČR 

Národní plán obnovy 

Škola pro všechny II.  

Inkluze a my III.  

Women for women 

Recyklohraní 

Maxík 

Se Sokolem do života 

Cepík 

Krabice od bot 

Den pro školu 

Škola v lese 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 49 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Co se týká formování osobnostních rysů, tzn. výchovného působení na 

morálku žáků, tolerance lidských ras, boj proti xenofobii, upevňování základních 

pravidel a norem společenského chování, byly tyto problémy diskutovány průběžně 

po celý školní rok v rámci všech předmětů, zejména pak ve výchově ke zdraví a 

výchově  k občanství. Velmi aktuální začalo být toto působení v době konfliktu států 

Ruska a Ukrajiny,   

Co se týká prevence nevhodného trávení volného času spojeného s rizikovým 

chováním, byla sice nabídnuta pestrá nabídka volnočasových aktivit ve škole v 

podobě sportovních (plavání, fotbal), uměleckých (keramický, háčkování, šití), 

jazykových (logopedický, knihovna) a vědeckých či naučných kroužků.  

 

Nespecifická prevence 

Za hlavní přínos níže uvedených akcí vidíme spolupráci žáků z jednotlivých 

tříd, která jim umožňuje navázat přátelské vztahy i mimo třídní kolektiv. 

Zároveň máme takto možnost navázat se žáky osobnější vztahy a lépe je 

poznat. Během školního roku probíhají různé akce v rámci projektů a exkurzí pro 

samotné třídy nebo pro celé ročníky. 

 

Letošní rok proběhlo pět charitativních akcí (pro Městský útulek Děčín, prodej 

Kytiček v rámci boje proti rakovině prsu). 

 

Další akce: 

Sokol Raptor (výběr 6. – 9. ročníky) 

Poznej své město (výběr 7. – 8. ročník) 

Olympijský běh (MŠ, 1. a 2. st.) 

Beseda s IPS – volba povolání (9. A, B) 

Evropský den jazyků (výběr 9. A, B)   

Besedy v knihovně  

Výstava Libverda (3. A, 4. A, B, 5. A) 

Beseda: Doktora se nebojíme (0. P, 1. A, 2. A, 3. A, 4. A, 5. A) 

Divadelní představení Jak se učil Honza pracovat (1. a 2. Jalůvčí) 

Divadelní představení O křišťálovém srdci (0. P, 1. A)  

Výstava Libverda (2. A ,3. A, 4. A, 6. A) 

Drakiáda s Vojanovkou (1. stupeň) 

Halloweenská škola (0. P, 1. A, 4. A) 

Spaní ve škole (výběr 1. stupeň, 9. A) 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 50 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Strašidelná škola (1. – 4. Jalůvčí) 

Stezka odvahy (výběr ZŠ Jalůvčí) 

Nábor hokejistů (1. A, 2. A, 3. A) 

Projektový den: Černobyl (8. A, 9. A) 

Puntíkovaný den (celá škola) 

Den bláznivých účesů (celá škola) 

Testování tělesné zdatnosti (4. a 7. ročník) 

Lekce plavání (MŠ, 3. a 4. ročník) 

Život ve tmě (celá škola) 

Divadelní představení Pověsti pražské aneb… (4. A) 

Soutěž o nej draka (celá škola) 

Soutěž o nej chemika (výběr 8. r.) 

Turnaj v přehazované (výběr dívky 6. – 7. r.) 

Adventní jarmark (ZŠ Jalůvčí, celá škola) 

Vánoce na zámku (0. P, 1. A) 

Divadelní představení S čerty nejsou žerty (2. A, 3. A, 5. A) 

Lekce bruslení 

Vánoční vyrábění s rodiči (4. A) 

České Vánoce Josefa Lady (školní div. představení 4. A pro ostatní spolužáky) 

Vánoce pro zvířátka (0. P) 

Vánoční bowling (9. A) 

Den otevřených dveří EOA (výběr 8. r., 9. A) 

Filmové představeni Mimoni 2 (0. P, 1. – 4. Jalůvčí) 

Snídaňový klub (výběr) – pondělí, čtvrtek 

Masopustní průvod (0. P, 1. A, 4. A) 

Školní a regionální kolo Skřivánka (2 žáci) 

Přednáška Eurocentra Ústí nad Labem (8. A) 

Veselé zoubky (0. P, 1. - 2. Jalůvčí) 

Divadelní představení Případ Edward (5. A, 6. A, B, 7. A, 8. A, 9. A) 

Výukový program Abeceda peněz (2. A, 4. A) 

Celostátní kolo Karlovarský skřivánek (1 žákyně) 

Národní kolo European Money Quiz (výběr 8. A) 

Den Země – Uklízíme Česko (celá škola) 

Burza knih (9. A – celá škola) 

Průvod Morena (0. P, 1. A, 4. A) 

Divadelní představení Hody, hody doprovody (0. P, 1. A, 2. A, 3. A, 4. A) 

Vajíčkování – soutěž (celá škola) 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 51 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Beseda na téma Volba povolání (8. A) 

Návštěva IPS (8. A) 

Dobrodruh (5. A) 

Světová škola – Vyběhni s predátorem (výběr 7. – 9. r.) 

Rekordmani zvířecí říše (3. A) 

Dopravní den (1.  4. Jalůvčí, celá škola) 

Čarodějnický rej (1. stupeň) 

Alchymista (5. A) 

Pasování páťáků 

Magický Senegal – kino (3. – 9. r.) 

Exkurze do nemocnice (0. P – 4. A) 

Florbalový DC CUP (výběr 8. – 9. r.) 

Poznáváme své okolí (1. A) 

Finálová regata Česko vesluje  

Mladý záchranář (výběr 7. – 8. r.) 

Sportovní den – plavba lodí (0. P, 1. stupeň) 

Sportovní den (2. stupeň) 

Exkurze Elektrárna Ledvice (3. – 4. Jalůvčí) 

Po stopách Karla IV (7. A, 8. A) 

ZOO Děčín (0. P, 1. A) 

Přednáška o Africe (0. P, 1. A) 

Florbalový turnaj (1. – 3. r.) 

Učíme se v lese (0. P) 

Čtení pro rodiče (1. A) 

Pythagoriáda (výběr 2. st.) 

Olympiády (školní kola) z dějepisu, zeměpisu, matematiky, anglického a českého 

jazyka  

Olympiáda (okresní kolo) z ČJ, Aj 

Olympiáda (krajské kolo) z M 

Jarní dílničky (1. a 2. st.) 

Vyhlášení nejlepších žáků naší školy za rok 2022/2023 

Fotbalový turnaj pro nejmenší (výběr 1. a 2. A) 

Matematická soutěž Pangea 

Ples 9. ročníku ZŠ  

Školka v přírodě (MŠ Jalůvčí a MŠ Bělá) 

Fotbalový turnaj pro nejmenší (výběr 1. a 2. A) 

Matematická soutěž Pangea  

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 52 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Během prázdnin se uskutečnil letní kemp – příměstský vzdělávací tábor. 

 

 

Specifická prevence (besedy, dílny, exkurze): 

  "SPOLEČNĚ V POHODĚ" krátký manuál s tipy, jak si mohou učitelé a děti 

den s učením na dálku společně zpestřit, jak se uvolnit, rychle regenerovat i upustit 

páru. 

Desatero pro primární prevenci – seriál deseti videoklipů v délce 8-12minut, 

které jsou provázané s elektronickými kvízy a které reflektují klíčová témata primární 

prevence v souladu s prioritami MŠMT:  

 Užívání tabákových výrobků: Nekouřit je COOL! 

 Stalkingu: Umět se bránit je COOL! 

 Týrání a zneužívání dětí: Nebýt obětí je COOL! 

 Užívání návykových látek: Neexperimentovat je COOL! 

 Domácího násilí: Zastavit domácí násilí je COOL!  

 Alkoholismus: Nezačít je COOL! 

 Šikany: Postavit se šikaně je COOL! 

 Poruchy příjmu potravy: Přijmout se je COOL! 

 Sebepoškozování: Přijmout pomoc je COOL! 

 Nelátkových závislostí: Nebýt závislý je COOL! 

 6. - 9. ročníky v rámci hodin HV metodičkou primární prevence. 

 Policie ČR, kriminalita, bezpečnost. 

 Cvičný požární poplach (ZŠ Vojanova, ZŠ Jalůvčí, MŠ Jalůvčí a MŠ Bělá). 

 

Plánované mimořádné akce ŠD ve školním roce 

2022/2023 - uskutečněné: 

Září: Etiketa stolování“ aneb učíme se stolovat, Jablíčkový týden, Hračkový den, 

Turnaj v pexesu. 

Říjen: Trénink u judistů, Podzimní listohraní, Máme zdravé zoubky, Týden 

s Podzimníčkem, Dýnobraní. 

Listopad: Dýnobraní, Povídání o zvířátkách CHKO České středohoří, S větrem o 

závod, Tvoříme na vánoční jarmark, Stezka duchů.  

Minimální 

preventivní 

program.      

https://www.dobronauti.cz/#online-v-pohode


Str. 53 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Prosinec: S čerty nejsou žerty aneb cesta do pekla, Recyklohraní, Vánoční jarmark, 

Vánoční besídka Nesem Vám noviny. 

Leden: Mozkohrátky, Hravě o EU, Zimní pohádka, Želví závody, Zajíc v pytli, Solná 

jeskyně. 

Únor: Valentýnské odpoledne, Solná jeskyně, Jede, jede mašinka, Bezpečné hraní se 

sirkami, karneval. 

Březen: Vyrábíme pro předškoláky, MDŽ – vyrábíme pro maminky, Solná jeskyně, 

Den Barbie, Bambulkování, Hrajeme si s hasiči. 

Duben: Velikonoční vyrábění, Velikonoční kvíz, Soutěžíme o trampolínu – natoč 

vtipné video, Odpoledne s Andersenem, Den Země, Dopravní den, Čarodějnický rej. 

Květen: Veselý chodník, Den Slunce, Den matek – vyrábění pro maminky, Družinový 

HOP SKOK.  

Červen: Den dětí, Canisterapie, Den otců – i tatínkové mají rádi dárečky.  

 

 

Nabídka mimoškolních aktivit žákům 

Škola žákům nabízí aktivity k využití volného času. Jsou to kroužky, které 

organizuje přímo škola a zaměstnanci školy.  

Zprostředkováváme dětem informace o dalších možnostech využití volného 

času (akce DDM, města Děčína, sportovních klubů aj.) Náměty žáci získávají i během 

samotného vyučovacího procesu. Tyto aktivity vnímáme jako preventivní kroky 

vedoucí k omezení výskytu drogových závislostí, alkoholismu a kouření, výskytu 

šikany, kyberšikany. 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Během školního roku se pedagogičtí pracovníci účastnili mnoha vzdělávacích 

a metodických akcí i akcí pořádaných např. PPP (zejména přednášky určené 

ředitelům škol, výchovným poradcům, školním metodikům prevence, vyučujícím 

integrovaných žáků, třídním učitelům): většina v online prostředí: 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 54 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

 

 Setkání kariérových poradců, metodiků prevence, školních asistentů 

 Kurz první pomoci 

 Prezentace charitního sdružení Děčín 

 Školení robotika s Emou 

 Lokální partnerství 

 Školení Kariérové poradenství pro žáky 

 Webinář Emil na cestách 

 Školení Řešení náročného chování žáků 

 Sdílení zkušeností s přípravkou 

 Supervize s Mgr. Doškem 

 Školení rétoriky 

 Supervize pro učitele 1. stupně 

 Seminář Agrese a duševní zdraví dětí 

 Setkání sociálních pedagogů 

 Supervize pro učitele 2. stupně 

 Seminář Odpady a obaly 

 Schůzky pro VP a KI 

 Výjezdní zasedání ředitelů, kariérových poradců 

 Celostátní setkání ředitelů MŠ 

 

Spolupráce s rodiči 

Rodiče mohli vyjadřovat své názory a připomínky na třídních schůzkách a 

také prostřednictvím svých volených zástupců ve školské radě. Prostřednictvím 

webových stránek školy byli rodiče seznámeni se Školním řádem, MPP, jehož 

součástí je Školní program proti šikanování a Krizové plány školy stejně jako s 

postupem v případě, že by u jejich dítěte došlo k podezření na intoxikaci, zneužití 

návykových látek, krádeže, šikanu apod. 

Dále byli rodiče zváni k účasti na celoškolních akcích – besídky, kulturní 

akce... Rodiče měli možnost, stejně jako jejich děti, využívat konzultační hodiny 

jednotlivých pedagogů.  

 

Nabízené webináře pro rodiče: 

 Odemykání dětského potenciálu 

 Jak spolu s deváťákem zvládnout volbu povolání 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 55 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Spolupráce s odborníky:  

SPC Děčín, PPP Děčín, MÚ Děčín – oblast sociálních věcí a zdravotnictví, VÚ Boletice 

nad Labem, Policie ČR, Městská policie Děčín, HZS – Děčín. 

 

Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: vedením školy, výchovným 

poradcem, se školní psycholožkou, se speciální a sociální pedagožkou, třídními 

učiteli, ostatními (asistenty pedagoga) i nepedagogickými pracovníky školy. 

 

Podmínky pro výkon funkce ŠMP: má místnost pro konzultace s žáky a rodiči, 

vymezené konzultační hodiny k dispozici, odbornou literaturu, přístup k vyhláškám 

MŠM, přístup k PC, přístup k internetu, podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání, 

možnost předávat informace pedagogickému sboru. ŠMP se přímo účastní: mapování 

výskytu rizikového chování na škole, řešení rizikového chování na škole, spolupráce 

s odbornými zařízeními, jednání s rodiči, spolupráce s okresním metodikem 

 

Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): beseda, konzultace, 

osvětový materiál, videoprojekce, online semináře a webináře, pohovory se sociální a 

speciální pedagožkou, se školní psycholožkou, prožitkové programy, pobytové akce: 

třídní výlety, projektové dny, učení v modelových situacích: v rámci výuky VkO a 

VkZ. 

 

Závěr: 

Primární prevence je součástí každodenního života v naší škole, proto se 

snažíme s „preventivním a poradenským  týmem, složeným z výchovné poradkyně, 

školní metodičky prevence, speciální a sociální pedagožky, ze školní psycholožky, 

nabízet program, při němž dbáme na aktuálnost a míru jeho užití.  

 

Klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí žáků jsou základními kameny prevence 

a na všech zmíněných bodech se podílejí učitelé, zástupkyně ředitele i ředitel školy.  

V rámci správného plnění MPP spolupracujeme s odborníky z výchovného 

poradenství a různými neziskovými organizacemi. Naše preventivní působení je 

efektivní s jasně definovaným cílem. Pokud ale ani sebepromyšlenější program 

prevence nezabrání rizikovému vývoji žáků a není v moci či kompetenci školy to 

vyřešit, dodržujeme princip delegování péče o dítě do rukou odborníků. 

. 

 

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 56 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok: 

Nepodařilo se: zlepšit chování některých žáků vůči spolužákům, odstranit kouření 

u některých žáků, zajistit u některých žáků bezproblémovou docházku do školy 

(skryté záškoláctví), ještě více spolupracovat s některými rodiči, zorganizovat v rámci 

třídních schůzek i besedu, školení pro rodiče z oblasti rizikového chování a 

kyberšikany. 

 

 

Podařilo se: zapojit všechny žáky do akcí v MPP, spolupracovat s odborníky z oblasti 

výchovného poradenství, zlepšit komunikaci mezi žáky a učiteli, celkové zlepšit klima 

školy, zamezit výskytu některých návykových látek na škole, kouření, odstranit 

kouření u některých žáků, zajistit u některých žáků bezproblémovou docházku do 

školy (skryté záškoláctví), ještě více spolupracovat s některými rodiči. 

Podařilo se vytvořit bezpečné a příjemné školní klima pro žáky přicházející z Ukrajiny 

a začlenit je do školních kolektivů. 

 

Co pro nás opět vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro 

další školní rok: že rizikové chování – záškoláctví, šikana, ubližování spolužákům, 

kouření, vulgarismy se nám více vyskytují již v mladším školním věku, větší efektivitu 

vykazují pozitivní modely v primárních aktivitách, větší zapojení i jiných subjektů a 

laické veřejnosti do primární prevence, znovu navázání užší spolupráce s policií a 

hasiči, zařadit i problematiku kyberšikany pro rodiče. 

 

 

 
V Děčíně dne 15. 09. 2023            Zpracovala: Mgr. Marcela Fajáková 

školní preventistka  

Minimální 

preventivní 

program.      



Str. 57 
 

Školní jídelna  
   

 

Školní jídelna 
školního roku 2022/2023 

(Ivana Bachiwski – vedoucí školní jídelny) 

 

Ve školním roce 2022/2023 měli strávníci školní jídelny možnost vybírat ze 

stabilních dvou jídel jednou v týdnu. S blížící se letní sezónou se v jídelníčku začaly 

objevovat dvakrát v týdnu saláty jako druhá možnost hlavního jídla.  

  Školní jídelna vařila vždy s důrazem na pestrou a zdravou stravu v souladu 

se spotřebním košem doporučeným pro školní stravování. V mateřských školách se 

nám povedl upravit jídelníček tak, aby byl pro děti snížen příjem cukrů a strava byla 

dostatečně vyvážená a zdravá. Na všech pracovištích jsme začali pěstovat i čerstvé 

byliny, kterými jsme poté dochucovali jídla.  

Novinkou ve školní jídelně byl Snídaňový klub, který vznikl z projektu MŠMT 

v rámci NPI na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 

znevýhodněných žáků („Do života se školou“). Tento snídaňový klub navštěvovalo 

celkem 76 žáků, z toho 51 žáků z 1. stupně a 25 žáků z 2. stupně. Tento nástroj 

škola zvolila proto, aby mohla poskytnout žákům se sociálním znevýhodněním 

nutričně hodnotnou stravu a zároveň, aby vytvořila prostor pro neformální setkávání, 

posilování sociálních vazeb a nácvik 

sociálních dovedností. Žákům byla 

poskytnuta nutričně hodnotná strava 1x 

až 2x týdně. Žáci se naučili rozeznávat 

různé druhy ovoce i zeleniny a naučili se 

slušnému chování v průběhu stolování. 

Díky pravidelnému setkávání na 

snídaňových klubech došlo k prohloubení 

důvěryhodného vztahu se sociálním 

pedagogem a dalšími zaměstnanci školy. 

V průběhu snídaňových klubů probíhala i 

depistáž žáků ohrožených sociálním 

vyloučením.  

Ke konci školního roku došlo k inovaci školní jídelny, kdy došlo k výměně 

starého mycího zařízení za nové a dále ještě během prázdnin (srpen 2023) došlo 

k odměně starých výdejních oken za nová, která byla obložena barevnými deskami.  

 

Novinkou ve 

školní jídelně 

byl nový 

Snídaňový 

klub, který se 

pořádal 

minimálně 

jednou až 

dvakrát týdně.    



Str. 58 
 

Školní jídelna  
   

 

celkový počet počet 

strávníků 

procentuální vyjádření 

Žáci ZŠ Vojanova = 230 149 64,79 % 

Zaměstnanci ZŠ Vojanova = 62 42 67,74 % 

Žáci ZŠ Jalůvčí = 28 27 96,42 % 

Zaměstnanci ZŠ Jalůvčí = 6 3 50,00 % 

Děti MŠ Jalůvčí = 19 19 100,00 % 

Zaměstnanci MŠ Jalůvčí = 5 3 60, % 

Děti MŠ Bělá = 26 26 100,00 % 

Zaměstnanci MŠ Bělá = 5 2 40,00 % 

 

Obrázková galerie: Snídaňový klub 

 

 

 

Ukázky 

snídaní ze 

Snídaňového 

klubu, který 

navštěvovalo 

76 žáků.   



Str. 59 
 

Školská rada  
   

 

Školská rada 
školního roku 2022/2023 

(Mgr. Michaela Beranová – předseda školské rady) 

Školská rada zrealizovala celkem 2 zasedání (11. 10. 2022, 15. 05. 2023), při 

kterých se projednávalo vše, co je dáno platnou školskou legislativou. Hlavním 

úkolem bylo schválit výroční zprávu za školní rok 2021/2022. Naším cílem bylo a je 

zapojit školskou radu do širší spolupráce na realizaci různých akcí pořádaných naší 

organizací.  

18. 04. 2023 se konaly dovolby do školské rady, které jsou za dané období 

červen 2021-2024. Byla navržena jedna kandidátka na pedagogické pracovníky Bc. 

Karolína Hůlová a hana Burianová. Bc. Karolína Hůlová porazila kandidátku Hanu 

Burianovou. Předsedkyní byla zvolena Mgr. Michaela Beranová, která měla za úkol 

svolat všechny staré a i nové kandidátky k 15. 05. 2023 k dalšímu jednání, kde se 

členové rady seznámili, proběhla prezentace letní údržby školy a samotná prohlídka 

školy, dále se stanovil další termín setkání, jelikož dalším úkolem bude schválit 

Výroční zprávu za školní rok 2022/2023.  

Při dalším setkání proběhlo dané schválení a řešila se výměna oken na hlavní 

budově školy v pavilonu A a B, dále se řešil havarijní stav elektrického rozvodu v MŠ 

Bělé, doučování žáků, kteří byli ohroženi při distanční výuce a úprava Školního 

vzdělávacího plánu pro školní rok 2022/2023.   

 

ŠR pracovala a bude pracovat ve složení: 
 

Zástupci Jméno Funkce 

zákonných zástupců  Mgr. Olga Jarošová 

Miroslava Vašátková 

člen 

člen 

zřizovatele Hana Pacinová  

Šárka Kašková 

člen 

člen 

pedagogických pracovníků Bc. Karolína Hůlová       

Mgr. Michaela Beranová 

člen 

předsedkyně 

         

  

 

 

 

 

 

 

 

Proběhly 

volby do 

školské rady.   



Str. 60 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí 
Základní škola Jalůvčí, ul. Sv. Čecha 7, Děčín XVII 

školního roku 2022/2023 

(Mgr. Simona Burdová – vedoucí učitelka) 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka:  Mgr. Simona Burdová 

Učitelka:  Mgr. Jitka Tomášková 

 Mgr. Petra Tojmarová   

Asistent pedagoga:   Dominika Fajáková 

Školnice:   Jana Urbanová 

Kuchařka:   Pavla Kokiová 

Hospodářka:   Jitka Kučerová 

 

 

 

Budova a pozemek 

 Základní škola je umístěna v okrajové čtvrti města Děčína v dosahu městské 

hromadné dopravy. Nachází se ve starší vile přestavěné pro účely malotřídní školy.  

Budovu obklopuje oplocená zahrada s asfaltovou plochou sloužící jako hřiště pro 

dopolední výuku i odpolední činnosti ve školní družině.  V suterénu je umístěn sklad 

nářadí a kotelna.  Ve zvýšeném přízemí se nachází šatna, WC pro žáky a dvě spojené 

třídy: první a druhý ročník v jedné učebně a třetí ročník se čtvrtým v učebně druhé. 

V druhém nadzemním podlaží je školní kuchyňka (výdejna obědů) a školní družina 

sloužící zároveň jako stravovna. Součástí družiny je i herna.  V podkroví je umístěn 

sklad nábytku, učebnic a školních potřeb. 

O úklid objektu, údržbu a opravy celého areálu se starala paní školnice za 

občasné pomoci zaměstnanců ZŠ Vojanova, popř. externích firem.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení ZŠ 

Jalůvčí – 

celkem je 

zapsáno 29 

žáků.  



Str. 61 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Žáci a výuka 

 Ve školním roce 2022/2023 nastoupilo do naší školy celkem 29 žáků (do 1. 

ročníku 5 žáků, do 2. ročníku 7 žáků, do 3. ročníku 8 žáků a do 4. ročníku 9 žáků). 

Vyučovací proces dle vzdělávacího programu Úsilí, uplatnění, úspěch zajišťovaly dvě 

třídní učitelky na plný pracovní úvazek, jedna učitelka na částečný pracovní úvazek, 

k dispozici byla jedna asistentka pedagoga po celý školní rok a druhá asistentka 

pedagoga pouze část školního roku. V budově ZŠ na Jalůvčí se nenachází tělocvična, 

výuka tělesné výchovy probíhala na venkovním asfaltovém hřišti, na fotbalovém a 

lesním hřišti, na zahradě školy (k dispozici prolézačka – minitělocvična). V zimním 

období jsme absolvovali kurz plavání a byli jsme bruslit. Za pěkného počasí se 

uskutečnily některé vyučovací hodiny ve venkovním prostředí.  Žáci měli možnost 

trávit prodloužené velké přestávky na školní zahradě. Školní rok byl ukončen 

s počtem 28 žáků, z nichž 26 prospělo s vyznamenáním, a 2 žáci prospěli. Celkem 

bylo zameškáno 2 946 hodin, což je průměrně 103 zameškaných hodin na jednoho 

žáka.  

 

Odpolední činnosti 

Školní družinu pod vedením vychovatelky navštěvovalo 28 žáků, 27 žáků se 

ve škole stravovalo. Jídlo bylo do školy dováženo z jídelny nedaleké mateřské školy 

a vydáváno dětem v prostorách školní družiny – stravovny. V rámci školní družiny 

žáci trávili odpolední čas na školní zahradě, v lese nebo ve školní družině, kde se 

zabývali výtvarnou, odpočinkovou i další činností. Měli také možnost zapůjčit si 

knihy ze školní knihovny umístěné ve školní družině.  

Na podzim byla zahájena činnost zájmového turistického kroužku Kamzíci, 

do kterého docházelo 14 žáků školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Složení ZŠ 

Jalůvčí – 

celkem je 

zapsáno 29 

žáků.  



Str. 62 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Školní i mimoškolní akce 

 Ukliďme Česko 

 Divadelní představení  

 Večerní stezka odvahy 

 Adventní jarmark  

 Mikuláš pro mladší děti 

 Plavecký kurz 

 Vánoční besídka 

 Týdny zdravých svačinek 

 Venkovní výuka během celého roku 

 

 

 

 Filmové představení v kině Sněžník 

 Návštěva dětí z MŠ 

 Program Zdravé zoubky 

 Bruslení  

 

 

 

 

 TV v hale stolního tenisu 

 Beseda v knihovně 

 Barevný týden 

 Akce Den Země 

 Dopravní den s koly a koloběžkami 

 Návštěva HZS Děčín 

 

 

 

 Sférické kino v MŠ 

 Plavba lodí 

 Výlet do Elektrárny Ledvice 

 Pohádkové dopoledne v MŠ  

 Výlet do mýdlárny Rubens a na 

rozhlednu Růženka  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní i 

mimoškolní 

akce.  



Str. 63 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

Akce školní družiny 

 Hračkový den 

 Turnaj v pexesu 

 Listohraní 

 Dýňobraní 

 

 

 

 Beseda – CHKO Labské pískovce  

 Hravě o EU 

 Zajíc v pytli 

 Valentýnské odpoledne 

 Maškarní karneval  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Školní i 

mimoškolní 

akce.  

 



Str. 64 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

 

 Bambulkování 

 Hrajeme si na hasiče 

 Odpoledne s Andersenem 

 Robotí show 

 

 

 Medové snídaně 

 Markétina dopravní výchova 

 Den dětí 

 

 

 

 

 

 

 

O uvedených akcích jsme informovali na internetových stránkách školy i ve 

fotogalerii. 

 

Účast v projektech 

Během školního roku jsme byli zapojeni do projektů Ovoce a mléko do škol, 

Les ve škole, Ukliďme Česko. V rámci projektu Recyklohraní jsme sbírali staré 

mobilní telefony, baterie, třídili elektroodpad. V rámci ČR jsme se umístili na 124. 

místě (do projektu Recyklohraní bylo zapojeno 1700 škol). Celý rok jsme rovněž třídili 

i sbírali papír a plasty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Účast na 

projektech 

– 

recyklohra

ní. 



Str. 65 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Údržba a rekonstrukce  

 Výměna části střešní krytiny u komína. 

 Nátěr dveří do sklepa a venkovního domečku pro děti. 

 Výměna sedátek u venkovních houpaček. 

 Oprava svodu odpadních vod ze třídy. 

 Výmalba vstupní chodby a skladu učebnic. 

 Oprava dlažby ve vstupní chodbě. 

 Výměna podlahové krytiny i nábytku ve skladu 

učebnic. 

 Běžná údržba uvnitř budovy i na zahradě. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

V Děčíně dne 15. 09. 2023      Zpracovala: Mgr. Simona Burdová, vedoucí učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní 

údržba.   



Str. 66 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí 
Mateřská škola Děčín XVII – Jalůvčí, Srní 97 

školní rok 2022/2023 

(Hana Burianová – vedoucí učitelka) 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka:  Hana Burianová 

Učitelka:   Adéla Netíková  

Asistent pedagoga:   Bc. Veronika Krejčová 

Školnice:   Simona Andělová 

Kuchařka:   Pavla Kokiová 

Hospodářka:   Jitka Kučerová 

 

Počet zapsaných dětí: 24 k 1. 9. 2022 (2 x PO 3. stupně) 

Školní vzdělávací program: „S úsměvem jde všechno líp“ s platností od 1. 9. 

2022 

Školní rok byl zahájen 01. září 2022. 

 
 

 

 

  

Vítejte ve 
školním roce 
2022/2023, 
bude to 
jízda!!!



Str. 67 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Školní projekty    

Jako každý rok se i letos zapojily paní 

učitelky a děti do charitativní akce Krabice od 

bot. Je to akce, při které zákonní zástupci 

naplní krabici různými hračkami a věcmi, které 

potěší ostatní děti z nemajetných rodin. Tyto 

krabice potom putují k dětem z dětských 

domovů a rodin, kde by jinak Vánoce byly bez 

dárků.  

 

I v tomto školním roce jsme navštívili seniory v DPS Kamenická. Tentokrát ne 

pod hlavičkou „Ježíškova vnoučata“, ale s muzikálem „Pohádka ze sněhového vršku“. 

Děti se na vystoupení pečlivě připravily, dokonce samy vyrobily seniorům malé 

dárečky jako pozornost. 

Vlastní projekt „Povolání, práce čili zaměstnání, který trval více než čtrnáct 

dní v měsíci dubnu a děti si vyzkoušeli a v praxi viděli, co které povolání obnáší. 

Tento projekt by se neuskutečnil bez laskavé a vstřícné pomoci našich rodičů. 

        

Září 2022 

          Září je také obdobím adaptace hlavně nově 

nastoupivších dětí, kdy se učí znát prostory školky, nové 

kamarády i zaměstnance, začínají si osvojovat školková 

pravidla, která si samy děti odsouhlasí, učí se znát své 

místo ve školce. Vše probíhalo tradičně bez slziček a 

pomocí her a činností, díky kterým je učení radost a 

zábava. 

Již 14. 9. jsme zahájili kurz plavání, kam se 

mohli hlásit hlavně předškoláčci, ale vešlo se i dost 

zájemců z řad nejmladších. 

 

Říjen 2022 

V říjnu jsme zahájili oslavy plodů podzimu a společně jsme upekli jablíčkové 

dobroty. Děti hnětly těsto, krájely jablíčka a zdobily koláč. Po obědě jsme si všichni 

užili vlastnoručně připravený dezert!  

 

 

 

 

 

 

 

Když děti 

darují dětem, 

je v tom 

spousta 

radosti – 

plníme 

krabice od bot 

dárky pro děti 

z nemajetných 

rodin.  

 

 

 

 

 

 

 



Str. 68 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

V polovině října jsme s dětmi vyrazili objevovat krásy podzimu do města. Na 

Mariánské louce jsme hráli Velkou podzimní hru s úkoly. Když jsme vše splnili, 

naučili se poznávat přírodniny a sledovali nástup podzimu v přírodě, vydali jsme se 

procházkou na hřiště U Klokánka, kde jsme měli domluvený soukromý vstup. To 

byla odměna! 

                           

            Aby rodičům nebylo líto, že s námi podzim neoslavují, připravili jsme i pro 

ně pár zážitků na „Bramboriádě“. Velká podzimní bramboriáda byla první novou akcí 

z těch společných s rodiči, vyplývající z nového ŠVP. Zahájili jsme ji na školkové 

zahradě, kde byli pro děti i rodiče nachystané tři disciplíny. Kolečková výzva, při 

které museli rodiče vyvézt své ratolesti jako pytel brambor do kopečka v kolečku a 

vrátit se ke startu dřív než jejich soupeř. Bramborová štafeta, při které slalomem 

s bramborou na lžíci běžel nejprve rodič, který se v závěru musel trefit bramborou 

do nůše a předat štafetu svému dítěti. Nesmělo chybět skákání v pytli od brambor, 

které probíhalo také štafetově. Po přesunu do školky nás zahřála výborná 

bramboračka připravená naší paní kuchařkou. Při občerstvování stihly rodinné týmy 

nasbírat další body do výsledkové listiny při odpovídaní na otázky z bramborového 

kvízu. Pak už přišlo na řadu hodnocení domácích přinesených bramborových dobrot 

a v závěru soutěž ve škrábání brambor. Akce se setkala u rodičů i dětí s velkým 

úspěchem! 

 

                     

 

 

  



Str. 69 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Listopad 2022 

        Hned 1. 11. si naše malá strašidla užila dopolední program zaměřený na svátek 

mrtvých. Už víme, jaké tradice se dodržují nejen na náš svátek, ale jak probíhají 

oslavy v Mexiku nebo USA. Všemi svátky nás svým vyprávěním provedli „Vendulka 

a Honzík“ ve hře, kteří nám u každého stanoviště zanechali dopis, ve kterém bylo 

napsáno, jak kde svátek slaví a poté jsme museli splnit nelehké úkoly. Na posledním 

stanovišti na nás čekala pavoučí a netopýří odměna. Připravený byl pro děti i 

strašidelný hrad a ve výtvarné činnosti jsme si ozdobili masku kostlivce, která je 

typická pro mexický svátek Dia de los muertos. 

                      

 

        V listopadu jsme také vyhlásili sbírku dobrot pro zvířátka a vypravili jsme se do 

Zoo v Děčíně. Kopec jsme zdolali, dobroty předali a šli pozorovat, jaké zvířátko na 

nás vykoukne. Zapózoval nám medvěd Bruno, zazpívali papoušci v ptačím domě, 

předvedli se nám klokani v plné kráse… Děti nakrmily kozy, dozvěděly se spoustu 

nového, a nakonec si pohrály v prolézacím hradu.  

 

 



Str. 70 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

        Na svatého Martina jsme ctili tradice 

a upekli jsme si svatomartinské rohlíčky. 

Měli jsme na to speciální recept a dost se 

nám dařilo. Největší zábava byla, když 

jsme strouhali máslo - utíkalo nám z 

rukou a nechtělo se dát chytit, ale všechno 

jsme krásně zvládli a vzali domů rohlíčky 

ochutnat! 

                                 

 

        "Zimní stadion od půdy až do 

sklepa"? Jasně! Vyrazili jsme za 

poznáním na Zimní stadion v Děčíně, 

kde nás prováděl samotný strojník - 

duše stadionu. Takže jsme viděli 

úplně všecičko! Od šaten hráčů všech 

kategorií - ženy, to byl zážitek! – přes 

sklady pomůcek k tréninkům, 

brusliček a helem pro malé hokejisty, 

viděli jsme broušení bruslí a také, kde 

trénují brankáři a kde bydlí rolbička. 

Dokonce speciálně kvůli nám vyjela 

na led a vyrobila pro nás první snížek 

- zase jsme to dokázáli - sníh (skoro) 

na Martina! Prošli jsme se městem, a 

když jsme dorazili do školky, snědli 

jsme všechno, co nám nandala paní 

kuchařka na talíř. 

 

 

 

 

 

         

        Dne 22. 11. 2022 se naše školička proměnila v pravou a nefalšovanou aukční 

síň. Dražila se převzácná výtvarná díla světoznámých umělců. Jde – samozřejmě – o 



Str. 71 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

jednu z akcí v naší mateřské školičce a moc se vydařila. Nejdříve děti rodičům 

předvedly, co všechno se stačily naučit v krátkém pásmu písniček a básniček. A pak 

to začalo - vyvolávací ceny byly mírné, rodiče se předháněli v přihazování a děti se 

radovaly, jaký je o jejich díla obrovský zájem. Když se vše vydražilo, dali jsme si 

společně kávu, čajík a dobrůtku vlastnoručně upečenou učitelkami, na chvilku jsme 

se všichni zastavili, pobavili se a odpočinuli si před vánočním shonem.  

     

        V listopadu jsme ještě stihli hned po první adventní neděli ozdobit náš školkový 

vánoční stromeček. Uvařili jsme si dětský vánoční punč a za zvuku koled jsme 

slavnostně stromeček i rozsvítili a začali společně vychutnávat adventní čas. 

           

 

 

  



Str. 72 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Prosinec 2022 

       Na Mikuláše jsme se vydali na představení do Městského divadla v Děčíně. 

Jmenovalo se „S čerty nejsou žádné žerty“ a bylo báječné!!  Viděli jsme dokonce 

samotné peklo i s Luciferem. Ale nikdo z nás se nemusel bát, protože jsme byli vážně 

hodní. Všechno dobře dopadlo, Petr Máchal si nakonec vzal princeznu Adélku za 

ženu, a tak jsme mohli vyrazit v klidu - samozřejmě přes Onďase a jeho nej, nej 

rohlíky, zase zpátky na Jalůvčí. Když jsme přišli do školičky, čekal nás tam další 

pekelník. Ale ani ten si nikoho neodnesl. Jak říkám - nejhodnější. To je už ale  

jiný příběh….. 

 

 

 

        Zúčastnili jsme se akce u městské knihovny, kterou pořádalo město Děčín. 

Obešli jsme místní světelné dekorace, vypili teplý čajík, zblajzli perníčky a už jsme 

netrpělivě v prvních řadách čekali na začátek představení. Divadlo rozmanitostí Most 

mělo připravenou loutkovou pohádku s názvem Putování za Ježíškem, a jak už to 

tak v pohádkách bývá, všechno nakonec dobře dopadlo. Dětem se moc moc líbila!  

      



Str. 73 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

        V prosinci jsme si také napekli vynikající vánoční linecké dobrůtky. Mouku 

jsme měli až za ušima, ale vykrajovat z těsta hvězdičky, vločky a zvonečky byla 

převeliká zábava. Škoda jen, že nás bylo tak malinko a nemohli s námi být nemocní 

kamarádi.  

                                   

A přišel Ježíšek! Děti měly velikou radost, protože letos bylo dárků opravdu hodně,  

a to i díky všem rodičům, kteří se finančně podíleli a Ježíškovi moc pomohli! 

A co všechno nám vlastně nadělil?  

• dvě Bee-bot včelky s podložkou, které rozvíjejí logické myšlení, plánování a  

prostorovou orientaci. Naše první programovatelná didaktická hračka, která děti  

velmi baví. 

• spoustu nových her ke stolečku – Mrňousku, ukaž, co víš? Červená Karkulka, Tři  

malá prasátka, Logopedická desková hra a další. 

 

• konečně pořádný kočárek pro miminko se vším co k němu patří.  

 

• luxusní dřevěný domeček pro panenky. 

 
• magnetické stavebnice Connetix a Smartmax s doplňkovým příslušenstvím. 

 

• dřevěnou prolézačku Pikler Triangle. 

 

• kartonové cihličky. 

  
• panenku do kočárku. 

 

• masážní ortopedické podložky. 

 

• pohybovou podložka Krokodýl Hop. 
 



Str. 74 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

• dřevěná razítka a sluchové pexeso. 

 
• dalekohledy. 

 

• spoustu nových puzzlů s tématikou od krtečka, dinosaurů až po Marvel hrdiny. 

 

• nové knížky – zvukové, pohádkové i obrázkové. 
 

• krásné vodní omalovánky. 

 

• švihadla, tablet a spoustu korálků. 

 

Bylo to krásné dopoledne plné splněných dětských přání.  

 

 

 

Leden 2023 

Leden začal ve znamení tradice Tří králů a Novoročního poselství, děti se 

pochlubily, jak byly minulý rok hodné a co vše jim nadělil Ježíšek při Hračkovém 

dnu, který jsme si ve školce uspořádali. Všechny hračky s námi mohly zůstat celý 

den ve třídě, a tak byl prostor si všechny navzájem půjčit. Děti své nové/oblíbené 

hračky představily ostatním dětem v komunikačním kroužku a pochlubily se 

ukázkou toho, co všechno dovedou. Chameleon Chamča co sbírá žetony a mění 

barvy, Medvídek co zná snad všechny pohádky, parádní zmrzlinovač, natahovací 

baletka, bezva letadýlka a vyskakující teréňák, který vyrazil dech (leknutím) i paní 

učitelkám to byly dětmi zvolené top hračky dne. 

   

  

  

  

Tři králové. 



Str. 75 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Chemie ve školce? ANO! V plánu byly pokusy se sněhem a ledem, ale paní 

Příroda nám nepřála. My jsme to ovšem nevzdali, to není náš styl. Vrhli jsme se na 

“vodu a oheň”. Zkoumali jsme hustotu kapalin, hořlavost plynů, změny skupenství 

a další. Vytvořili jsme si lávovou lampu, viděli jsme soptit sopku, zjistili jsme, co 

udělat, aby nám syrové vejce plavalo ve vodě i jak si vyrobit lupu. Také jsme pomocí 

ohně přiměli kov, aby se změnil na tekutinu a zpět na pevnou látku. Venku jsme 

zjistili, že některé plyny hoří rychleji než jiné a viděli jsme plamenomet v akci. 

Dopoledne jsme zakončili zjištěním, proč a jak se z kukuřice stane popkorn. 

Závěrečná fáze – ochutnávání výsledku “vaření vody a škrobu v zrnu za vysokého 

tlaku s následnou explozí” - byla rozhodně nejpopulárnější. Děti byly naprosto 

úžasné, zvídavé, všechno si chtěly vyzkoušet a prozkoumat.  

 

                  

 

 

 

 

 

 

  

 V lednu jsme se také vypravili na výlet. Jeli jsme vláčkem z děčínského 

nádraží, kde jsme dostali krásné obrázkové jízdenky a časopis na cestu od hodné 

maminky – kamarádky (moc děkujeme!), až do Ústí nad Labem. Cesta byla moc 

příjemná a ve vláčku bylo útulno a teploučko. Pěšky jsme došli do Cinema City v OC 

Fórum. Bez problémů jsme zdolali eskalátory a byli jsme na místě. Už když jsme 

vyjížděli do posledního patra, ucítili jsme vůni popkornu. A byl pro nás! Zasedli jsme 

do pohodlných křesílek, v jedné ruce popkorn, ve druhé jablečný džusík a film 

Úžasný Mauric mohl začít.  

                 

 

  

 



Str. 76 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Na samotném konci ledna jsme s dětmi pro rodiče uspořádali Zimní besídku. 

Premiéru měl náš nacvičený muzikál jménem Pohádka ze sněhového vršku. Příprava 

na představení byla dlouhá a náročná, ale v tu pravou chvíli byly všechny děti 

pozorné a přesvědčivě zahrály zmrzlé sněhuláky, kterým se mimo jiné podaří 

zachránit i sněhovou vílu. Představení mělo velký úspěch a při závěrečném vystřelení 

konfet už zněl dlouhý potlesk rodičů, který si děti za svůj výkon opravdu zasloužily.  

  

  

Únor 2023 

        Únor jsme věnovali tradicím, převážně Masopustu. Na masopustní úterý jsme 

 

vyrazili v tradičních maskách průvodem s muzikou a zvonili na všechny sousedy a 

dobré lidi, co žijí v okolí naší školičky, aby se radovali s námi. Každého jsme 

obdarovali koláčkem, zamuzicírovali a šli o kus dál. Také jsme si vysloužili pár 

dobrůtek, ale důležitější bylo, přinést druhým radost.  

         

 

       V tomto duchu se nesla i naše návštěva v DPS Kamenická, kam jsme letos  

  



Str. 77 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

zavítali se svým muzikálem „Pohádka ze sněhového vršku“. I tam se nám zadařilo. 

Už od dveří nás vítala milá paní Hornová se slovy, že se na nás od rána všichni  

dědečkové a babičky moc těší. Děti předvedly výborný výkon a zimní Pohádka se 

obecenstvu moc líbila. Na závěr jsme si všichni společně popovídali a slíbili si, že se  

zase brzy uvidíme.  

   

 

Únor jsme také pojali jako přípravu předškoláčků na jejich nástup do 

základní školy. Navštívili jsme s nimi ZŠ na Jalůvčí, kde si mohli prohlédnout třídy, 

pozdravit se s kamarády a také předvést paní učitelce, co všechno se už naučili. Na 

tento důležitý životní krok jsme také připravovali rodiče na třídní schůzce, kde se 

dozvěděli, co nového děti čeká a jak jim nejlépe pomoci v začátcích jejich školní éry. 

 

 

Březen 2023 

        Na začátku března jsme s dětmi navštívili solnou jeskyni v Děčíně. Děti byly 

nadšené a sůl dokonce až z Mrtvého moře nám krásně uvolnila nosíky. Radost dětí 

a zkoušková hodina nás přesvědčila o účincích, a tak nás v příští zimě čekají 

pravidelné návštěvy. Paní majitelka nás upozornila, že do 3 dnů se dětem může 

spustit rýma, je to v pořádku, protože se uvolní sliznice a spustí se očistný program. 



Str. 78 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

                         

        

 

        První jarní den jsme oslavili starodávným zvykem vynášení Morany, zvané také 

Morena, Mařena nebo smrtka. Ta je symbolem zimy: nemocí, dlouhých temných nocí 

a všeho, co lidem škodí. Tam, kde teče řeka nebo potok, se smrtka hází do vody, jinde 

se pálí nebo svrhává ze skály. Naši Moranu jsme stvořili z pečiva a byla to velká 

krasavice. Děti pomáhaly při výrobě, zdobení a také navlékly krásné šaty z barevných 

křupek a rohlíků. Při procházce se trochu pronesla, ale zdolali jsme cestu až k 

rybníku, kde jsme Moranu hodili do vody a přivolávali sluníčko.  

             

 

        Návštěva v Technických službách Děčín nás zase obohatila o další cenné 

informace a novinky. Víte například, že už můžeme házet plechovky a tetrapak do 

žluté popelnice? Prý díky lepším třídičkám. Autobusem jsme se vydali na Staré 

město, kde nás pověřená osoba provedla celým sběrným dvorem. Vysvětlila nám, 



Str. 79 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

kam putuje, jaký odpad, kam který patří a co z něho 

po recyklaci jde znovu vyrobit. Musíme děti pochválit, 

protože na všechny otázky znaly odpovědi! Viděli jsme 

sklad technické soli a štěrku, spoustu železa, staré 

televize, pračky a každou 

chvíli na nás zatroubilo 

přijíždějící popelářské 

auto. Také jsme se všichni zvážili na silniční zapuštěné 

váze, která je až do 30 tun. U nebezpečného odpadu 

jsme zase zkoumali, co který piktogram znamená.  

   

        V březnu jsme také oslavili 

Světový den vody a náš, čistě 

školkový, Den Země.  

Uklízeli jsme les, okolí školky, a 

dokonce i vodopád. Povídali jsme si o 

tom, co je pro naši planetu škodlivé 

a čím ji můžeme pomoci. Vytvořili 

jsme společné dílo planety a děti 

vymyslely své sliby pro ni. Také jsme 

si zahráli na třídičku a naučili se 

správně vytřídit odpad.  

 

                         

 

        A protože je březen měsícem knihy, vyrazili jsme "na průzkum" Městské 

knihovny v Děčíně. Dozvěděli jsme se, jaký je rozdíl mezi knihovnou a 

knihkupectvím, kdo knihy píše a jak se jmenují obrázky v knize, také jak a z čeho se 

knížka vyrábí. A pak to přišlo – dobrodružná cesta knihovnou od půdy až do sklepa! 

Viděli jsme archív a sklady, jezdili jsme výtahem nahoru a dolů, viděli jsme 

"nebezpečné" a strmé služební schodiště, vystrašili jsme paní toaletářku ve sklepě 

knihovny :D ! Zkrátka den plný zážitků! 

 



Str. 80 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

            

 

 

        A protože se nám mezi knížkami moc zalíbilo, 

udělali jsme si ve školce čtenářskou párty! Do školky 

jsme dorazili v pyžamkách. Někteří přímo z postýlek! 

Kromě pyžamek, si děti přinesly dečku, polštářek, 

plyšáčka a hlavně – oblíbenou knížku! Každý tu svou 

pěkně představil a řekl, co se mu na ní tolik líbí a pak 

měli všichni možnost, prohlédnout si knížky 

kamarádů. Krátké úryvky jsme si také z některých 

knížek přečetli. K tomu se výborně hodil čajík a 

popcorn! Ani se nám z těch pyžamek nechtělo ven. 

            

        V březnu jsme se také začali chystat na Velikonoce a jak je již naší tradicí – 

společně s rodiči při Velikonočním workshopu. Všichni společně jsme vytvářeli 

velikonoční dekorace a při drobném občerstvení a kávičce jsme se příjemně naladili 

na tento významný svátek. Odpoledne uteklo velmi rychle v příjemné atmosféře a 

dobré náladě, všichni byli neuvěřitelně kreativní a zruční! 

                              

 



Str. 81 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Duben 2023 

        Velikonoce jsme oslavili Velikonoční 

stezkou na zahrádce naší školky, kde bylo 

pro děti připraveno deset stanovišť. Na 

každém z nich na ně čekaly záludné úkoly. 

Kreslení velikonočních obrázků, poznávání 

jarních kytiček, pohybové úkoly nebo 

opakování jazykolamů. Z těch byl 

nejopakovanější “Pudl prdl pudr”. Na konci 

stezky děti musely očarovat dveře jarní 

básničkou. Povedlo se a zajíčkův poklad 

byl náš!  

 

 

   

 

        Před Velikonocemi jsme měli „vajíčkový den“. Ráno jsme se rozhýbali při  

pohybové hře “omeleta”, poté jsme se vrhli na vyfukování vajíček pomocí stříkačky 

a uvařili si společně k snídani míchaná vejce. Konečně nám vyšel pokus o gumové 

vejce naložené v octu. Také nechybělo barvení vajíček, tentokrát pomocí šlehačky a  

potravinářských barviv. Ochutnávka šlehačky zkrátka musela být součástí  

procesu. Venku jsme si zasázeli osení a velikonočně vyzdobili květináče. 

 



Str. 82 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

                 

        Celých čtrnáct dní v dubnu jsme věnovali vlastnímu projektu „Povolání, práce 

čili zaměstnání“ v laskavé spolupráci s rodiči. Zájemců ze strany rodičů, k naší velké 

radosti, bylo obrovské množství, takže se všichni nemohli zúčastnit! V tomto období 

jsme viděli práci dětské lékařky, úřednice, instalatéra a celnice se vším, co k ní patří.  

   

 

Také jsme vyrazili do města, kde jsme viděli spoustu podniků, budov, 

obchodů a hádali jsme, kdo by tam tak mohl být zaměstnaný. Lékaři, kadeřnice, 

prodavači, floristi, hodinář, cukrář, pekař, 

soudce, úřednice, kosmetička… Děti všechno 

hravě uhádly. Naše toulání po povoláních jsme 

zakončili v bance, kde jsme se podívali do 

kanceláří, zjistili, co má kdo na starost a 

dozvěděli se od paní pokladnice spoustu 

zajímavých informací. Třeba už víme, co se dělá 

s roztrženou nebo špinavou bankovkou, jak 

vypadají dolary a eura nebo v čem se převáží 

větší obnos peněz.  

                                      



Str. 83 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

Na jeden den se z nás také stali „mistři dortů“. Barevné cukrové zdobení, 

čokoláda, lentilky, tvarohová poleva, rozinky, jahody, borůvky, marcipán … měli 

jsme čím zdobit a co ochutnávat. Naším prvním cukrářským veledílem byl zdobený 

cupcake. Poté jsme šli o level výš a děti krásně nazdobily Red Velvet Cake. Nejlepší  

cukráři na světě! 

 

             

 

To ale rozhodně nebyl konec. Přijela za námi paní inženýrka Sýkorová,  

abychom viděli, slyšeli a hlavně zažili, jak se staví město v projektovém dni „Stavitelé 

měst“ Malé technické univerzity! Dozvěděli jsme se, jaké jsou důležité stavby ve 

městě, jak číst jejich piktogramy. Vytvořili jsme společně části města podle instrukcí 

architekta, postavili domy jako zedníci, označili je – a stálo naše  město, které jsme 

pojmenovali “Šťastné”. Pak jsme nakreslili jeho mapu a zahráli si tak na kartografy. 

   

 
Pak přišel ten opravdový, celosvětový Den Země, který jsme strávili u Městské 

knihovny v Děčíně. Obešli jsme všechna stanoviště, viděli jsme brouky, ptáky a 

mnoho dalšího, splnili úkoly, dozvěděli se něco nového a šli jsme mazlit zvířátka. U 

nich jsme samozřejmě strávili nejvíc času. Jehňátko Brambora a koník Vilík byli 



Str. 84 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

oblíbenci. Také jsme si znovu připomněli, jak je důležité třídit odpad! Co a kam patří, 

už rozhodně víme, a plasty, papír ani sklo nám nedělá problém. Co, ale dělat s 

bioodpadem? Tuto otázku nám pomohl vyřešit vermikompostér a kalifornské žížaly. 

Všechny žížaly, které s námi ve školce žijí, dostaly od dětí hromadně jména Červený 

Sonic a Eda.  

 

 

  

Vyrazili jsme do Městského 

divadla v Děčíně. Pohádka O Balynce, 

dobrém štěněti a třídě nízkých 

kamarádů byla hrána čtyřmi herci z 

Karlovarského hudebního divadla a 

Divadla Dětí. Celá pohádka byla 

protkána písničkami a objevily se v ní 

i látkové loutky. Právě zatoulané štěně 

Balynka potká kocoura Roberta, 

kocouřího čaroděje. Ten by chtěl 

předvést čarování, ale nemůže tak 

učinit v zaneřáděném prostředí. To 

vám to dá práce, než se k němu 

douklidí. Někdo totiž stále škodí a nosí 

nové odpadky, kdopak to je? To 

Balynka – psí detektiv vypátrala a 

zařídila spolu s dětmi z hlediště 

nápravu.        

                                        



Str. 85 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

        Na konci dubna vyvrcholil celý čarodějnický týden čarodějným kvízem, pálením 

čarodějnice a opékáním buřtíků. Na pomoc přiletěly i “dámy” čarodějnice. Stavily se 

u nás cestou na Sabat: Fofrlína, Havětína, Chytrolína, Všeumína a pár dalších, aby 

nás vyzkoušely z pravidel leteckého provozu, vaření lektvarů a dalších čarodějně 

důležitých dovedností. Pak jsme si oddychli, protože všichni uspěli a získali letecký 

průkaz skupiny Č :) a za odměnu jsme si opekli buřtíky! 

 

      

    

 

Květen 2023 

        V rámci týdne „Hrdinové – záchranáři, jejich 

maják jasně září“ jsme si domluvili návštěvu 

hasičské zbrojnice. Hasič Kája nám vyprávěl, kde 

všude pomáhají a při jakých událostech jsou hasiči 

potřeba. Také jsme se dozvěděli, že musí být 

oblečení k výjezdu do 2 minut. Proto mají speciální 

boty rovnou s 

kalhotami, aby do 

nich mohli skočit 

jako Jája a Pája z večerníčku. Vyzkoušeli jsme si i 

hasičskou helmu. Prohlédli a prolezli jsme si celé 

hasičské auto. A tam toho tedy je! Poseděli jsme si 

ve člunu, a nakonec se i sklouzli po hasičské tyči. 

             

 



Str. 86 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

        Na oslavu Dne matek se u nás ve 

školce hýčkaly naše maminky! Na 

uvítanou dostaly welcome drink a kávičku 

dle chuti a děti jim k tomu zarecitovaly 

báseň ke Dni maminek, pak bylo třeba 

ověřit, zda maminky své děti poznají podle 

nožiček a věřte nebo ne, všechny do jedné 

poznaly! Tak si všechny  zasloužily poukaz 

do našeho “wellness studia”. A pak už se 

jen nechaly opečovávat. Všechny 

maminky měly možnost, a také ji využily, 

navštívit několik salónů. Měly plně k dispozici manikúru a masáž rukou, pedikúru 

a masáž nohou, dokonce masáž celého těla. Dětičky se vyznamenaly také v 

poskytování kadeřnických služeb a 

kosmetiky a v neposlední řadě tu byla k 

dispozici improvizovaná solná jeskyně i 

s promítáním fotek a krátkých videí z 

našich každodenních činností. K relaxu 

přispělo také občerstvení, většina 

sladkého a růžového, kávička a 

nejpopulárnější byla čokofontána s 

ovocem! Bylo to nádherné odpoledne a 

my jsme šťastné, že jsme to celé mohly 

sledovat, tu lásku a něhu s jakou se děti 

věnovaly svým maminkám!  

 

                     

Navštívili jsme městské muzeum 

s Lego výstavou a pirátským programem pro 

děti, jako vždy skvěle připraveným panem 

Mgr. Sypěnou v hlavní roli Kapitána 

Rudovouse. Ten nás poutavě zatáhl do 

příběhu jeho pirátské flotily, společně jsme 

obelstili nepřítele Kulhavého Johna a nalezli 

ukrytý poklad. Po cestě nás, ale čekalo 

mnoho záludných úkolů. Nejprve si kapitán 

vyzkoušel naši fyzickou zdatnost, šermířské umění a postřeh při chytání opice 



Str. 87 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Spinozy. Také jsme čelili útoku královského loďstva a museli jsme zachránit svou 

posádku použitím děla. Hledali jsme skryté symboly, počítali, prolézali... a vše krásně 

zvládli! Poté nás čekala výstava Lego pirátských lodí, a dokonce jsme si takovou 

jednu loď i vyzkoušeli kormidlovat... na Labi.  

 

             

         

        Prožili jsme nevšední zážitek, a to kino v obří kupoli, sférické kino ve školce. 

Vleže jsme zhlédli pohádku Barney a Beenie – velké podmořské dobrodružství. Dva 

přátelé Barney a Beenie měli v této pohádce úžasné poslání – starat se o čistotu své 

laguny a dělat vše pro to, aby byla čistá a vhodná k životu pro všechny její obyvatele. 

Ve filmu čekalo na hlavní hrdiny mnoho zábavných, bouřlivých poučných a k 

zamyšlení nutících dobrodružství. Děti byly nadšené! 

 

        Také jsme se vypravili do Nebočad, kde 

sídlí lesní klubík. Naším cílem bylo seznámit se 

s novými kamarády, s prostředím lesní školky 

a hlavně vidět, pomazlit a nakrmit co nejvíce 

zvířátek. Paní učitelky nás vřele přivítaly a 

ochotně provedly celým areálem. Jako první ze 

zvířat jsme viděli králíčka jménem Palačinka. 

Děti 

zaujaly 

hlavně 

jeho 

červené oči. Oslíci Dorotka a Matylda byli další 

zvířecí kamarádi na naší trase. Nadšené byly 

děti i z obřích prasat, které snědli skoro 

všechny naše zásoby suchého pečiva. Selátka, 

ovečky, berani, krávy a telátka plemena 

Dexter ... všem jsme dali mňamku a poslechli 

si, jakou péči zvířátka potřebují k spokojenému životu.  



Str. 88 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

               Jeli jsme na farmu k Netíkům do 

Krásného Studence. Paní včelařka nám 

odborně povyprávěla o včelkách a jejich životě, 

o tom, jak s nimi včelař pracuje, jak stáčí med 

a vyrábí včelí vosk…pak jsme se vydali ke 

včelínu osobně, ovšem rozhodně ne pěšky. Jeli 

jsme na čtyřkolce, což byl bezpochyby ten 

největší zážitek! Také jsme nakrmili kapry a 

sumce v 

chovném rybníku a vyzkoušeli si práci 

farmáře – směli jsme si sednout za volant 

opravdového, velikánského traktoru! Snědli 

jsme svačinky, co nám nachystaly maminky, 

dali si nanuk na posilněnou a hurá zpět do 

školičky! Krásně užité dopoledne! Moc 

děkujeme za pozvání! 

    

 

        V květnu jsme vyrazili do Městského divadla v Děčíně na Rumcajse. Představení 

bylo opravdu krásné. Rumcajse sice starosta Humpál vyhnal z Jičína, ale našel si 

krásnou jeskyni, stal se hrdinským loupežníkem a získal srdce krásné a hodné 

Manky. Také našel nové přátele – vílu Andulku a vodníka Česílka a nepřátele nechal 

v Jičíně…hudba, tanec a krásný příběh. Co víc si přát? Naše dětičky se celou dobu 

skvěle bavily a byly jedny z nejhodnějších v celém divadle. 

 

                       

 

 



Str. 89 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

        Upřímně, obdivujeme zručnost a kreativitu našich rodičů, se kterou nám 

pomohli vytvořit kouzelnou venkovskou atmosféru při akci Farmářské trhy na 

Jalůvčí. K prodeji byly úžasné perníčky, zelenina, domácí sýry, máslo, sádlo, paštiky, 

štrůdlíky, utopenci, kukuřičné ovečky, sazeničky, které děti samy vypěstovaly s námi 

ve školičce i ty, které pěstovali doma s rodiči a mnoho dalšího. Společnost nám dělala 

improvizovaná zvířátka – kravička Bětka a koník Toník, v jejichž stáji děti vidlemi 

přehazovaly seno, zvířátkové cíle pro hod míčkem, houpací kohouti, prasátka v 

ohrádce, která se nám vlivem větru každou chvilku rozbíhala po okolí, slepičky i s 

kurníkem a včeličky, které jsme s dětmi vytvořili při výtvarných činnostech. Posezení 

s kávou a dobrotou, příjemné rozhovory, usměvavé tváře všech přítomných svědčily 

o tom, že se den vydařil na jedničku!  

 

   

 
 

 

        Jeli jsme na výlet do Povrlů, kde byla 

naším cílem lesní Dráčkova naučná 

stezka, která prověřila naši fyzickou 

odolnost i vědomosti z přírody. Do Povrlů 

jsme se dopravili vlakem a následovala 

dlouhá cesta pěšky. Zdolali jsme kopec, 

který děti přejmenovaly na Mount Everest, 

splnili jsme všemožné úkoly, které na nás 

cestou čekali, a nakonec si děti užily lesní 

hřiště, které mělo samozřejmě největší 

úspěch. Ušli jsme 6 kilometrů a uťapkaní, 

ale spokojení se vrátili zpět do školky. 



Str. 90 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

Červen 2023 

 

 

        Den dětí jsme se rozhodli oslavit 

procházkou do zámeckých zahrad, piknikem a 

Mariánské louce v Děčíně a výbornou 

zmrzlinkou v cukrárně. Děti byly nadmíru 

spokojené a my s nimi. 

 

        

 

        V termínu 5. 6. – 9. 6. 2023 vyrazily 

obě naše školičky do Školky v přírodě ve 

Lhotsku. Byla to jedna z největších a 

nejnáročnějších akcí v tomto školním roce, 

ale pro nás výzva se vším všudy a vyplatilo 

se! Bydleli jsme v krásném a čisťounkém 

penzionu Lhotsko se vstřícným a příjemným 

personálem a úžasnou kuchyní. Penzion 

stojí skoro na samotě, obklopený lesy a 

loukami, což bylo přesně to prostředí, které 

vybízelo k průzkumu a zážitkovému učení. 

Celý týden nás provázeli tři skřítci, kteří nás 

učili, tvořili s námi a dělali „neplechu“. První skřítek, Kapradinka, nám prozradil vše 

o rostlinách v lese, z nichž nejpopulárnější, díky svému jménu, byl svízel přítula. 

Skřítek nám dovolil v lese posbírat různé rostliny, které jsme pak použili k tvorbě 

triček technikou bělení. Druhý skřítek, Červinka, nás naučil sledovat lesní zvířátka, 

poslouchali jsme zvuky lesa, dozvěděli jsme se, které zvířátko se čím živí a kde bydlí, 

dokonce jsme se na chvilku samy proměnili 

v mravenečky a postavili jsme si vlastní mraveniště. 

Poslední skřítek, Fiškusek, měl přezdívku Neplecha 

a ten nás potrápil svými kousky, které si na nás 

připravil. Odměnil nás za to, že jsme vše zvládli 

napravit velkou hrou o poklad. Čtvrteční a poslední 

večer jsme prožili noční stezku odvahy, kterou 

všichni opět zvládli bez problémů nebo slziček. Byl 

to krásný týden plný úkolů a zábavy, dobrého jídla, 



Str. 91 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

smíchu a radosti. Vše jsme si zaznamenali do svých cestovatelských deníčků, 

abychom o tom mohli rodičům doma  vyprávět! 

 

       V červnu jsme v naší školičce přivítali 

kamarády a sourozence ze Základní školy na 

Jalůvčí. Připravili jsme pro ně několik soutěží na 

pohádková témata. Společné dopoledne začalo 

pohádkovým kvízem, ve kterém podle úryvků 

děti hádaly název klasické pohádky. A pak už 

jsme tahali řepu, stavěli hrad, jako mravenci 

pomáhali Jiříkovi, přeskakovali devatero hor…. 

Na závěr všichni dostali zmrzlinku, jahůdky a 

sušenky, zkrátka odměnu za účast a fair play 

chování.  

                

 

        Prokázali jsme připravenost a znalost 

dopravního značení a pravidel silničního provozu 

při dopravním dni na hřišti u nás na Jalůvčí. 

Všichni správně oblečení, s ochrannými 

prostředky jako byla helma a reflexní vesta. Po 

silnici směrem k hřišti jsme své dopravní 

prostředky vedli a až na místě jsme se vyřádili! 

                          

 



Str. 92 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

       Poslední akcí tohoto školního roku 

byla Rozlučka s předškoláky 

s přespávačkou. Tradičně je tato akce 

tou po všech stránkách nejnáročnější na 

přípravu, zato ale také tou nejkrásnější 

a nejdojemnější! V letošním roce jsme 

zvolili téma Mamma Mia. V tomto duchu 

se neslo tablo předškoláčků i jejich 

vystoupení v ručně šitých kostýmech, 

které jsme s dětmi nacvičovali mnoho 

týdnů. Vše probíhalo na školní zahradě, 

kde bylo připraveno pohoštění i s gril 

koutkem, obří dort, skákací hrad, 

Balonková Evička, která nestíhala motat balonky, jaký o ni byl zájem. Předškoláčci 

byli pasováni na školáky. Na večer jsme se rozloučili s rodiči a šli jsme řádit ještě do 

školičky! Pro mnohé poslední noční bojovka, pohádka „na zdi“ a k snídani palačinky. 

Pápá, školko! Snad na nás naši „školáci“ nezapomenou! 

 

                                  

 

 

  



Str. 93 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Červenec a srpen 2023 

O prázdninách se naše školka střídala v provozu se školkou v Bělé a tak byl 

čas na úpravy budovy. Stačili jsme nechat vymalovat umývárnu a šatnu s kanceláří, 

vyčistily se všechny koberce. Malovala se i kuchyně s chodbou. 

   

  

V průběhu školního roku bylo také nutné sáhnout k opravám. Například bylo 

třeba opravit žaluzie v oknech, neustále měnit zářivky ve třídách, vyvézt odpadní 

vodu z jímky a pročistit odpadní potrubí, opravit zeď pod hlavním vchodem, kterou 

poškodily mrazy, voda a velký vítr, řešili jsme zatékání do školní kuchyně. Dělal se 

nový přívod elektřiny k bočnímu vchodu školky. Nechali jsme odstranit domeček – 

herní prvek na zahradě, na kterém se už vyřádil zub času a další. 

 

 

 

V Děčíně dne 31. 08. 2023               Zpracovala: Hana Burianová, vedoucí učitelka 

 

 

Malování 

umýváren a 

toalet 

v suterénu, 

přízemí i 

v 1. patře.  



Str. 94 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá 
Mateřská škola Saská 259/40, 405 02 Děčín VIII 

školního roku 2022/2023 

(Hana Burianová – vedoucí učitelka) 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

        Vedoucí učitelka: Hana Burianová -> Bc. Sonia Vršínská  

        Učitelky:   Bc. Sonia Vršínská  

              Bc. Jana Marková        

Školní asistent:            Petra Železná 

Školnice:    Šárka Rencová -> Marie Hanková 

Kuchařka:   Zdeňka Cintulová 

Hospodářka:   Jitka Kučerová 

 

Počet zapsaných dětí: 24 

 

Školní vzdělávací program: S úsměvem jde všechno líp.  

 

 

  

Vítejte ve 
školním roce 
2022/2023, 
bude to 
jízda!!!



Str. 95 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Opravy:  

- oprava toalet-výměna prkének, oprava nádrží, 

- výměna zářivek, 

- výměna jističe, 

- oprava skříňky hlavního přívodu el., 

- oprava sedaček na kolotoči, 

- oprava laviček na zahradě. 

 

Nákupy: 

- pořízení šesti tabletů, 

- pořízení Bluebot a příslušenství, 

- pořízení kuličkové dráhy, 

- pořízení Finger car,  

- pořízení relaxačního lehátka, 

- pořízení domácího 

vermikompostéru, 

- pořízení venkovního sezení pro 

děti, 

- nákup a instalace herního prvku 

na zahradu, 

- nákup rostlin na živý plot. 

Práce provedené ve školce během letních prázdnin 2022-2023, školka byla 

v provozu v srpnu: 

- čištění koberců, 

- úprava pozemku a zeleně. 

 

 

 

  



Str. 96 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Září 2022 

V záři jsme přivítali nové děti. Pomocí her a komunitního kruhu jsme 

upevňovali dětský kolektiv. Seznámili jsme se s prostředím mateřské školy a jejím 

okolím. Zvykali jsme si na průběh dne ve školce. Začali jsme utvářet společná 

pravidla. 

Dne 22. 09. se uskutečnil cvičný požární poplach, kdy se před budovu 

mateřské školy evakuovalo 16 dětí a 5 zaměstnanců v čase 1 minuta a 7 sekund. 

 

Říjen 2022 

V prvním říjnovém týdnu jsme sklízeli jablka ze školkové zahrady a upekli si 

z nich štrůdl. Následně jsme navštívili nedalekou moštárnu Grešík, kde jsme viděli 

celý proces zpracování jablek a ochutnali čerstvý mošt 

20. 10. se na zahradě mateřské školy konala bramboriáda. Na akci si děti 

připravily krátké vystoupení pro rodiče. Připraveno bylo několik stanovišť 

s tematickými úkoly, uvařili jsme si bramboračku v kotlíku, a nechyběla ani soutěž 

o nejlepší bramborák. 



Str. 97 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Konec měsíce se nesl v halloweenském duchu. Všechny děti přišly do školky 

v maskách a soutěžily o strašidelné ceny. Každé z dětí dostalo dýni, kterou si 

vlastnoručně vydlabalo a následně vykrájelo. Proběhlo podzimní focení, a společně 

jsme si také uvařili kouzelný lekvar. 

V říjnu jsme také zahájili kurz plavání, který probíhal v bazénu ZŠ Vojanova. 

Listopad 2022 

Spolu s MŠ Jalůvčí jsme zavítali na exkurzi na zimní stadion, kde jsme zjistili, 

jak se brousí brusle, k čemu slouží rolba, i jak vypadá posilovna. Na závěr se s námi 

přišel pozdravit maskot HC Děčín, který nám přinesl spoustu odměn. 

 

  

 

 

 

 

Další den na nás čekalo velké překvapení. Na svátek svatého Martina se nám 

na zahradě objevil bílý kůň, na kterém se všechny přítomné děti povozily, a také 

první sníh, který si všichni moc užily. Přečetli jsme si legendu o sv. Martinovi, a 

naučili se píseň a báseň. 



Str. 98 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

V listopadu jsme také navštívili základní školu, abychom si vyzkoušeli, jak se 

pracuje s keramickou hlínou. 

Následovala aukce obrazů, při které se dražily nejlepší výtvory dětí od začátku 

školního roku. I přes menší účast z důvodu nemoci se akce vydařila a vydělala 

dostatek financí, které se použily na nákup vánočních dárku. 

 

 

 

 

Poslední den tohoto měsíce jsme věnovali návštěvě ČČK, kde jsme společným 

zpíváním koled a vánočními přáníčky udělali radost babičkám a dědečkům 

v adventním čase.  

 

Prosinec 2022 

S otevřením prvních okének adventního kalendáře na nás dýchla pravá 

vánoční atmosféra. Upekli jsme si cukroví, uvařili dětský 

punč, umístili živý vánoční stromeček a začali se 

zdobením školky. Vyrazili jsme také do centra Děčína 

načerpat správnou atmosféru a podívat se na vánoční 

stromečky a výzdobu. 

Na sv. Mikuláše jsme se krásně oblékli, řekli si o 

slušném chování a poprvé se společně vydali do divadla na tradiční pohádku S čerty 

nejsou žerty.  Všechny děti byly moc statečné a představení si užily. Po návratu do 

školky na nás čekal vzkaz a nadílka od Mikuláše. 

  

 



Str. 99 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Přišlo ideální zimní počasí a s ním spojená sněhová nadílka, kterou jsme 

využili a vyndali všechny boby, sáňky a ježdíky. Postavili sněhuláky a vyzkoušeli si 

udělat andílky ve sněhu.  

Některé děti začaly navštěvovat kurz bruslení na zimním stadionu. Konečně 

se přiblížily dlouho očekávané Vánoce a nadílka od Ježíška, která byla opravdu 

bohatá. Děti si pod stromečkem rozbalily spoustu zajímavých dárků od panenek, 

stavebnic, skutečného nářadí, až po robotické hračky. S pomocí rodičů jsme 

shromáždili velké množství dárků a mohli se tak zapojit i do projektu Krabice od bot 

a udělat radost a prožít krásné Vánoce také dětem z nemajetných rodin 

Bohužel z důvodu nemocí dětí i personálu byla účast ve školce malá a byli 

jsme nuceni přesunout besídku s workshopem na následující měsíc. 

Leden 2023 

Hned na začátku ledna jsme uspořádali tříkrálový průvod po Bělé, místním 

jsme zazpívali a došli jsme až do školy, kde jsme popřáli vedení. Pokračovali jsme a 

úspěšně zakončili kurzy bruslení i plavání. Proběhlo 

preventivní vyšetření očí. 

V polovině měsíce se uspořádala náhradní 

zimní besídka na téma expedice za tučňáky, po které 

následovalo plnění úkolů a workshop s rodiči. 



Str. 100 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

V závěru měsíce jsme se s dětmi vydali do Ústí nad Labem do Cinema city na 

pohádku Úžasný Mauric, ke které nechyběl ani popcorn. Děti měly z výletu velký 

zážitek. 

 

Únor 2022 

V únoru jsme oslavili Valentýn-svátek zamilovaných ♥️. 

Vyzdobili jsme si školku srdíčky a připravily přáníčka pro své 

nejmilovanější. 

Ve školce jsme si uspořádali netradiční olympiádu, 

vyzkoušeli jsme si sjezd na lyžích, curling, krasobruslení i jízdu na snowboardu. 

Další den nás navštívili trenéři z HC Děčín, kteří nám ukázali vybavení potřebné pro 

hokej a pověděli zajímavosti o tomto sportu. 

Také nás navštívit zdravotní bratr Tomáš, který nás zábavnou formou 

seznámil se svou prací a potřebnými pomůckami. Po jeho návštěvě už se doktorů 

nebojíme. 

S blížícím se jarem jsme dodrželi tradice a vydali se na 

masopustní průvod po okolí, kde jsme rozdávali výborné 

vlastnoručně vyrobené koláčky. 

Navštívili jsme základní školu, prohlédli si, jak to tam 

vypadá, a zjistili, co naše předškoláky čeká. Obdrželi jsme 

krásné dárečky a vydali se zpátky do školky. 



Str. 101 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Z důvodu častých nemocí jsme začali pravidelně navštěvovat solnou jeskyni. 

 

 

 

 

Březen 2022  

Abychom nevypadli ze cviku po skončení kurzů plavání a bruslení, rozhodli 

jsme se pokračovat ve sportování a začali pravidelně chodit cvičit do tělocvičny v ZŠ 

Vojanova. 

Jelikož je březen tzv. měsíc knihy, navštívili jsme 

městkou knihovnu v Děčíně. Podívali jsme se do archivu, 

pověděli si o fungování knihovny, výhodách i akcích. Také 

jsme si založili průkaz čtenáře a vypůjčili si knihy, které jsme 

následně četli po obídku při odpočinku, 

S blížícím se příchodem jara na nás čekala cesta 

skřítka Jarníka. Děti po celý týden plnily úkoly, za jejichž splnění získávaly klíče 

potřebné k odemčení jara. S dětmi jsme se v tomto měsíci vydali na úklid odpadků 

po Bělé.  

 

Duben 2023 

Blíží se Velikonoce a tak si povídáme o zvycích u nás i ve světě ke kterým 

patří i pašijový týden, který jsme pojali formou barevného oblečení. Každý den děti 

přišly oblečené v barvě 

odpovídající danému dni.  

Pro děti a rodiče jsme 

připravili workshop, na 

kterém si mohli vyrobit jarní 

a velikonoční výzdobu, 

zasadit osení a ochutnat 

tradiční pokrmy. 

Těsně před Velikonocemi nás na zahradě školky čekala velikonoční hra. Děti 

plnily úkoly a soutěžily, za což byly následně odměněné balíčky. 



Str. 102 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Po Velikonocích jsme se ještě vrátili ke knihám a zkusili si vyrobit vlastní 

papír, záložku do knihy a vlastní leporelo. Následovala knižní párty, na kterou si děti 

mohly přinést svou oblíbenou knihu a převyprávět nám jí. Některé jsme si přečetli. 

Při pobytu na zahradě jsme také nelenili, a vypleli a 

osázeli záhonky samými dobrotami.  

V rámci projektu Malé technické univerzity k nám 

dorazila paní učitelka s programem Stavitelé měst. Děti s Lego 

Duplo stavěly budovy, poznávaly piktogramy a orientaci na 

mapě. 

V divadle jsme shlédli 

pohádku O Balince, dobrém štěněti, kde se děti staly 

hvězdami pódia, když pomáhaly hercům s tříděním odpadů 

a vše zvládly na jedničku. 

V týdnu zaměřeném na povolání nás 

navštívil tatínek jednoho z dětí pracující u 

Policie ČR. Povídal nám o své práci, nechal 

vyzkoušet potřebné vybavení, pustil nás 

prohlédnout si policejní auto a na přání dětí 

spustil i majáček a sirény. Nakonec nás 

odměnil reflexními prvky na oblečení a 

omalovánkami. 

Poslední den tohoto nabitého 

měsíce jsme pálili čarodějnice. Pověděli 

jsme si o historii této tradice. Děti 

přišly v kostýmech a společně jsme si 

vyrobili čarodějnici, kterou jsme na 

zahradě spálili. Nechyběly 

čarodějnické soutěže jako let na 

koštěti, ani opékání špekáčku. 

   

 

 

 



Str. 103 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Květen 2023 

Venku už je 

krásné počasí a 

máme téma RODINA, 

kterého jsme využili a 

uspořádali ve školce 

svatbu. Děti si pečlivě 

vybíraly svého 

partnera, trénovali 

společný valčík a 

nakonec, dne 05. 05., 

za přítomnosti 

oddávající a svědků, 

vyslovili své ANO, které potvrdily nasazením prstenu. Následovala svatební hostina 

a nechyběly ani svatební koláčky, které dodaly rodiče novomanželů. 

Jelikož v květnu slavíme den maminek, připravili jsme si pro každou 

maminku přáníčko s povídáním a svícínek zdobený korálky, abychom našim 

nejmilovanějším udělali radost. 

16. 05. jsme si udělali velký 

výlet do Biopark Gymnázia Teplice, kde 

nás přivítala milá ošetřovatelka. 

Provedla nás bioparkem a poutavě 

povídala o zvířátcích. Některé nám i 

vyndala a dala na ruku, nebo nechala 

pohladit. Jelikož se děti zamilovaly do 

morčátek a králíčků, odvezli jsme si jich pár do školky na farmářské trhy, které se 

konaly hned o dva dny později a ač paní 

učitelky doufaly, že si zvířátka odnesou 

domů, hned našly jiné majitele mezi 

dětmi. Farmářské trhy se vydařily a 

všichni včetně rodičů si je užili. 

Připravená byla zábavná tombola, 

dražba hodnotných předmětů a zážitků, 

ale hlavně výrobky a pochutiny 

připravené přímo dětmi. 



Str. 104 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Do divadla jsme se tentokrát vypravili na pohádku o ševci 

Rumcajsovi.  

Jelikož jsme měli téma hmyz a paní učitelka je 

včelařka, přinesla nám do školky ukázat 

vybavení. Děti si vyzkoušely kombinézy, dýmák, 

umotali rodičům svíčku. Ukázali jsme si všechna 

stádia vývoje včely. Potěžkali prázdný rámeček, 

ale také plný medu, který jsme na závěr 

společnými silami odvíčkovali a ochutnali sladký 

med.  

Červen 2023 

Den dětí jsme oslavili 

pozváním Balónkové Evičky, 

která měla připravený krásný 

program, a každé z dětí od ní 

dostalo balónek přesně podle 

svých představ. Na zahradě 

školky se poté soutěžilo, děti si 

samy připravily cukrovou vatu 

a obdržely křídové barvy na 

vlasy a spoustu dobrot. 

Velkým zpestřením tohoto dne 

bylo dokončení nového herního prvku na zahradě MŠ. 

 Od 05. do 09. 06. se starší děti vypravily plnit úkoly od skřítků na školku 

v přírodě do nedalekého Lhotka. Ubytované byly v čistém rodinném penzionu, 

obklopeném lesy. Skřítci provázeli výletníky po celou dobu pobytu, seznámili je 

s rostlinami a zvířátky v naší krajině, ale také připravili dětem úkoly a občas vyvedli 

nějakou lumpárnu. Nechybělo výlety do přírody, večerní promítání filmů ani stezka 

odvahy. 

Protože se blížily prázdniny, povídali jsme si o cestování a o různých 

kulturách. Poznávali jsme vlajky a také ochutnávali jídla z různých míst.  



Str. 105 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Nezapomněli jsme ani na svátek tatínků a připravili pro ně krásný obraz a 

gravírované kladívko. 

20. 06. jsme naložili kola 

a vydali se na dopravní hřiště 

v ul. Kamenická. Poznávali jsme 

dopravní značky a vyzkoušeli si 

dodržování pravidel silničního 

provozu. 

30. 06. se na zahradě školky konala závěrečná 

zahradní slavnost a loučení s předškoláky na téma 

Harry Potter, které nás provázelo po celý školní rok. Po 

nacvičených básničkách, tanečcích a rozloučení 

s předškoláky za námi dorazil se svým programem 

kouzelník. Společně s rodiči jsme si užili krásné 

odpoledne. 

 

 

 

V Děčíně dne 21. 08. 2023   Bc. Sonia Vršínská, vedoucí učitelka 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Str. 106 
 

Školní družina  
   

 

Školní družina 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině 

– školní rok 2022/2023 

(Petra Sabová – vedoucí vychovatelka) 

V novém školním roce přivítaly děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka:  Petra Sabová 

Učitelky:    Michaela Mužíková, Eva Falgová, Markéta Šulcová 

(učitelka za odloučené pracoviště – ZŠ Jalůvčí) 

Počet zapsaných dětí: 87 

 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům a dětem ve volném čase. 

Je určena pro děti z přípravného ročníku a žáky 1. stupně a nabízí pravidelnou, 

příležitostnou, vzdělávací, odpočinkovou a rekreační činnost. Ve školním roce 

2022/2023 byl opět otevřen i přípravný ročník ze kterého navštěvovalo školní 

družinu 8 žáků. Nadále jsme pracovali i s žáky z Ukrajiny, v tomto školním roce jich 

bylo sedm. 

 

 

Pro činnost, jak pravidelnou, tak i zájmovou využívá školní družina své 

prostory, které jsou vhodně upraveny na příjemné prostředí, ve kterém žáci tráví 

volné chvíle po vyučování. Každá třída je vždy tematicky zaměřena. V tomto školním 

roce byli tématem sport, historie a farmaření. Školní družina je umístěna 

v přízemních prostorách školy, kde se nacházejí tři oddělení školní družiny a herní 

místnost. Provoz školní družiny je od 6.00 hodin do 8.00 hodin, po vyučování od 11. 

40 hodin do 17.00 hodin. 

  

Vychovatelky vytvářely žákům prostředí, ve kterém se cítili spokojeně, jistě a 

bezpečně. Při každodenní práci měly na zřeteli cíle stanovené vzdělávacím 

programem „Hrou k úsilí, uplatnění, úspěchu“ (rozvoj dítěte, jeho učení a poznávání, 

osvojování základních společenských hodnot atd.). Ke splnění stanovených cílů 

vychovatelky využívaly klíčové kompetence stanovené ŠVP - kompetence k učení, 

kompetence k řešení problémů, kompetence komunikativní, kompetence sociální a 

personální, kompetence občanské a kompetence pracovní.  

Informace o 

školní 

družině.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



Str. 107 
 

Školní družina  
   

 

Družinu navštěvovalo k 30. 6. 2022 87 přihlášených žáků a pracovali ve třech 

odděleních vedených vychovatelkami Petrou Sabovou, Michaelou Mužíkovou a Evou 

Falgovou. 

 

Odpočinková a rekreační činnost 

 

V této oblasti vychovatelky zařazovaly pohybové a soutěživé hry, zajišťovaly 

pobyt venku vycházkami do lesa, do přírody, v okolí školy. Vycházky byly tematicky 

zaměřovány, např. na dopravní výchovu, vztah k přírodě v jednotlivých ročních 

obdobích. Nechyběl  turnaj ve vybíjené, nebo „Nebe plné mraků“, kdy žáci svými 

dovednostmi předvedli na modré obloze své dráčky. V zimním období jsme rádi 

navštěvovali oblíbený kopec nedaleko školy, kde se stavěli sněhuláci, své slovo měly 

i boby a ježdíci, nechyběla ani koulovaná, pro relaxaci a zdraví jsme pak několikrát 

navštívily solnou jeskyni. Naopak v letních, teplých měsících bylo využíváno také 

školní atrium s pódiem, které nám poskytlo ochranu před sluncem a ve spolupráci 

s panem školníkem, který nám ochotně nainstaloval zahradní rozprašovač pro 

příjemné ochlazení, což si děti opravdu užili. Využíváno bylo i pískoviště MC Bělásek. 

Školní bazén byl taktéž využíván dle ročního rozpisu využíván.  

 

Po celý rok jsme se snažily v dětech probouzet lásku k aktivnímu pohybu a 

podpořit snahu dětí o dosažení co nejlepších výsledků. 

 

Přínosem byla dětem akce „Etiketa stolování“, kde jsme dětem připravily 

různé druhy prostírání – sváteční, všední, nedělní….. Doplňkem byly plastové příbory 

a talířky a děti se učili, jak správně prostřít a jak se chovat u stolu. Samozřejmě 

nechyběla ani kytička na stole. 

V tomto školním roce se nám podařilo kontaktovat paní Macháčkovou z Ústí 

nad Labem, ta za námi přijela se svými čtyřnohými kamarády a povídala nám o 

významu  canisterapie. Také jsme se byli podívat u judistů, kteří nám předvedli něco 

málo ze sebeobrany, a my jsme si vše mohli vyzkoušet, někteří se do kroužku 

přihlásili. 

  

Vánoční jarmark jsme si v tomto školním roce opět užili a pečlivě jsme se na 

něj připravili. Nechyběla již tradiční výzdoba chodeb, haly a jídelny, ale hlavně výroba 

Vánočních dekorací a dárečků z různých materiálů, které si děti odnesly domů. 

Samozřejmostí byla i besídka a dárečky, voňavé cukroví a vánoční koledy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpočinková a 

rekreační 

činnost ve 

školní družině: 

Etiketa 

stolování, 

canisterapie, 

vánoční 

besídka… 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Str. 108 
 

Školní družina  
   

 

Abychom přivolali po dlouhé zimě sluníčko, oblékli jsme se všichni do žluté 

barvy, co kdo doma měl, a sluníčkový den jsme završili kuličkovanou na hřišti. 

V prostorách před školou vznikaly krásné, křídové obrázky s jarní tematikou a vybrat 

nejhezčí, byl opravdu problém. 

O nic méně zábavy nepřinesla ani „Čarodějnický rej“, samozřejmě v maskách. 

Plnění různých úkolů, jako let na koštěti, nebo čarodějnický kvíz, lepení pomyslného, 

rozbitého zrcadla, bylo završeno opékáním buřtů. Zájem byl i o opečené brambory a 

jako správní čarodějové jsme všechny spálili. 

Mezi další akce patřila Olympiáda ŠD, kterou pořádal DDM Březiny a která 

se uskutečnila na hřišti ZŠ. Dr. M. Tyrše. Tato akce byla velice povedená a dětem se 

moc líbila.  

Zapojili jsme se do soutěže „Vyhraj trampolínu“, kde jsme se umístili na 

devátém místě z 28 přihlášených škol a tak jako minulý školní rok jsme posílali 

malířské práce do soutěže „Namaluj plaza nebo obojživelníka“. Zde se opět umístila 

naše žákyně Anička Rebetová ze 2. A. Konec měsíce května se nesl v duchu MS 

v hokeji. Uzavírání sázek na výsledky zápasů, výroba lední plochy včetně hráčů, nebo 

povídání o výstroji hokejisty. Akcí a činností bylo opravdu hodně a děti, ani 

vychovatelky se nenudili. 

 

Zájmová činnost 

 

V této oblasti se jednalo především o výtvarnou, pracovní a sportovní činnost. 

Vychovatelky vyráběly s žáky drobné dárky k různým příležitostem – vánoční svátky, 

zápis do 1. tříd, Velikonoční svátky, Den matek, Den otců a různé vtipné dny dle 

kalendáře, např. Den čokoládové zmrzliny, Den Harryho Pottera, Den tučňáků apod. 

K jednotlivým ročním obdobím upravovaly svá oddělení, halu a hlavní chodbu 

v prostorách školní družiny. 

Ve sportovní činnosti se žáci seznamovali s technikami a pravidly míčových 

sportů, především kopané, vybíjené a florbalu, s házením (na dálku a cíl), skákáním 

(různý směr a různě vysoko), zde jsme připravily pro děti soutěž „Hod daleký, široký 

a bystrozraký“, kdy soutěžili ve družstvech, bojovali o nejlepší pozici v jednotlivých 

soutěžích, nechybělo ani rehabilitační cvičení na míčích. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Opět jsme se 

zapojili do 

soutěže: 

Namaluj plaza 

nebo 

obojživelníka. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Str. 109 
 

Školní družina  
   

 

Sebevzdělávací činnost 

 

V této oblasti vychovatelky u žáků upevňovaly a prohlubovaly probrané učivo 

především pomocí didaktických her. K této tematice jsme připravily měsíc pod 

názvem „ Kdo si hraje, nezlobí“. Rozvíjely kladný vztah k přírodě, zvířatům – hlavně 

v zimním období. Využívaly všech možností k posílení kladného vztahu k práci, ať už 

kolektivním sběrem přírodnin, spoluúčastí na úpravě prostředí nebo plněním 

zadaných úkolů. V průběhu celého školního roku žáky jsme vedly ke správnému 

stolování, hygienickým návykům, ke vztahu mezi staršími a mladšími žáky, úctou ke 

starším lidem, ke kulturnímu a společenskému vystupování. Mimo jiné jsme pro děti 

připravily soutěž „Bezpečné hraní se sirkami“. 

 

  

Dopravní výchova 

 

Vychovatelky seznamovaly žáky s dopravními předpisy (značkami – vycházky 

do města, přechody ze školy do školní družiny, na kroužky), které zabezpečují 

správný pohyb po veřejných komunikacích a vytvářejí u žáků přehled o dopravním 

značení, se kterým se denně setkávají. K tomu využívaly nejen vycházky, ale i hry s 

dopravní tematikou, dopravní koberec, modelové situace na hřišti s využitím 

koloběžek a preventivní programy ve spolupráci s městskou a státní policií. Na hřišti 

byly pořádány soutěže, mezi jinými „Dopravní odpoledne“ na které jsme pozvali i ŠD 

ze ZŠ Máchova. 

 

 

            

Kromě pravidelně se opakujících činností připravily vychovatelky celou řadu 

mimořádných akcí: 

 

 

Mimořádné akce družiny ZÁŘÍ 2022 
 

06. 09.               Etiketa stolování „aneb“ jak stolovat 

12. 09. – 16. 09.  Jablíčkový týden „aneb“ tvoříme, pečeme, malujeme 

                                                                                                                    

 
Mimořádné akce družiny ŘÍJEN 2022 

 

 03. – 07. 10.             Máme zdravé zoubky 

10. 10. – 14. 10.     Týden s Podzimníčkem 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zúčastnili 

jsme se 

dopravního 

odpoledne na 

ZŠ Máchova.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 110 
 

Školní družina  
   

 

17. 10.                     Trénink u judistů 

 
Mimořádné akce družiny LISTOPAD 2022 

 

01. 11.     Dýňování 

11. 11.      S větrem o závod 

25. 11.      Stezka duchů 

 

Mimořádné akce družiny PROSINEC 2022 

 

06. 12.         „S čerty nejsou žerty“ aneb cesta do pekla 

08. 12.          Vánoční jarmark 

22. 12.          Vánoční besídka „NESEM VÁM NOVINY“ 

 

 

Mimořádné akce družiny LEDEN 2023 

 

06. 01.     Tři Králové 

13. 01.    Mozkohrátky 

20. 01.     Želví závody 

 

 

Mimořádné akce družiny ÚNOR 2023 

 

21. 02. - 28. 02.     Návštěva solné jeskyně 

17. 02.                  Jede, jede mašinka  

24. 02.                  Bezpečné hraní se sirkami 

                                                                                                          

 

Mimořádné akce družiny BŘEZEN 2023 

 

 01. – 03. 03.           Vyrábíme pro předškoláčky 

 08. 03.                  MDŽ – vyrábíme pro maminky  

 09. 03.                  Den Barbie – soutěž o nejhezčí panenku Barbie 

 17. 03.                  Zelený pátek – všichni v zeleném 

 20. 03. – 24. 03.    Březen – Měsíc knihy aneb „Z pohádky do pohádky“                                                                                                                           

 

 

Mimořádné akce družiny DUBEN 2023 

 

03. – 06. 04.    Velikonoční vyrábění 

11. 04.            Velikonoční kvíz   

21. 04.            Den Země 

28. 04.            Čarodějnický rej – opékání buřtíků 

 

 
Mimořádné akce družiny KVĚTEN 2023 

 

05. 05. – 06. 05.     Výroba drobných dárků ke Dni matek 

13. 05.                 Jarní malování – veselý chodník 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 111 
 

Školní družina  
   

 

16. 05. - 17. 05.    Evropský Den slunce 

20. 05.                 Divadelní představení dětí ze ZUŠ Děčín 

25. 05.                 Ručníkový den    

 
 

Mimořádné akce družiny ČERVEN 2023 

 

01. 06.            Den dětí – zábavné odpoledne 

08. 06.            Canisterapie – návštěva čtyřnohých mazlíčků 

15. 06.            Turnaj ve vybíjené 

20. 06.            Den otců – i tatínkové mají rádi dárečky 

08. 04.                Přilétají vlaštovky.                                        

11. – 13. 04.     Velikonoce v barvách. 
22. 04.             Rychlé nožky koloběžky. 

29. 04.               Slet čarodějnic 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 112 
 

Školní družina  
   

 

 

FOTOGRAFIE Z VYBRANÝCH MIMOŘÁDNÝCH AKCÍ: 

 

Zdravé zoubky 

 

V družině myslíme i na naše 

zoubky. Pověděli jsme si nejen o zubní 

hygieně ale i o tom, co je nebo není pro 

naše zuby zdravé. Potom jsme si 

namalovali krásné zoubky na papír. A 

děkujeme firmě DM, která nám nadělila 

balíček, ve kterém byl kartáček, zubní 

pasta a měřič času.  

 

 

    

                                                  

Skok dlouhý, široký a bystrozraký 

 

V pátek jsme družinu pěkně rozskákali, a to hned ve třech disciplínách. Skok 

široký byl obtížný na výdrž, jen si zkuste skákat roznožmo 15 metrů :-) Skok daleký 

byl největší zábava. Skákalo se s odrazem z jedné nohy do písku. A poslední byl skok 

bystrozraký, doskákat poslepu do cíle. Na fotografiích vidíte soutěžící a oceněné 

výherce. 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Str. 113 
 

Školní družina  
   

 

Zimní divadlo 

Ve čtvrtek 19. ledna nás potěšilo představení divadelního souboru ZUŠ Děčín. 

Žáci a žákyně si připravili tři scénky se zimní tématikou. Na závěr herci zapojili naše 

děti do hry na lháře, kterou určitě využijeme pro zábavu i ve družině. Děkujeme všem 

hercům, které pod vedením Petry Nedvědové předvedli krásné scénky, a budeme se 

těšit na další nová představení. 

 

 

                          

 

Olympiáda ŠD 

Ve čtvrtek 18. 5. jsme se 

zúčastnili Olympiády pro děti ze školních 

družin, kterou pořádalo DDM Děčín, a konala se 

na hřišti u ZŠ Dr. M. Tyrše. Bojovalo se v pěti 

disciplínách  - hod na cíl, hod do dálky (kriketový 

míček), běh na 50m, skok daleký z místa a 

štafetový běh na 3x50m. V těžké konkurenci 

z 12 škol se naši 

bojovníci neztratili a 

statečně hájili barvy 

naší školy. Nejlépe se 

umístila žákyně 3. A, 

Kačka Lančová, která 

vybojovala krásné 2. místo v hodu do dálky. Na vítězný 

pohár jsme sice nedosáhli, ale i tak jsme si celé odpoledne 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 114 
 

Školní družina  
   

 

maximálně užili a těšíme se na další ročník. Všem sportovcům moc děkujeme za 

skvělou reprezentaci naší školy a také jejich kamarádům z družiny, kteří sice 

nesoutěžili, ale jejich fandění bylo slyšet široko daleko. 

     

Dopravní odpoledne 

Ve čtvrtek 27. 4. 2023  pro nás připravili pan Miško a jeho tým z DDM Březiny 

dopravní den. Přizvali jsme k nám i děti z družiny ze ZŠ Máchova a náramně jsme si 

toto odpoledne užili. Rozeznávali jsme zvuky motorových vozidel, vyzkoušeli jsme 

dopravní situace na připravené trase s křižovatkou, kruhovým objezdem i přechodem 

pro chodce a policistou, jezdili jsme na koloběžkách a sbírali puzzlíky semaforu a 

zahráli jsme si pexeso s dopravními značkami.  

 

Ještě jednou moc děkujeme DDM Březiny za prima odpoledne s dopravní 

tématikou a ŠD Máchova za účast. 

 

                            

 

 

Návštěva u judistů 

 

Po roce jsme se vydali navštívit nedaleký oddíl judistů v Děčíně na Teplické 

ulici. Hodinový program si pro nás připravili Lenka a František, kteří dětem ukázali 

základy juda od rozcvičky až po samotný boj. Děti byly moc šikovné a všichni se 

zapojili do tréninku vedeným profesionály.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 115 
 

Školní družina  
   

 

                              

 

 

Namaluj obojživelníka nebo plaza 2023 

I letos jsme se ve družině zapojili do 

výtvarné soutěže Namaluj obojživelníka nebo 

plaza, kterou vyhlašuje Muzeum přírody Český 

ráj. V tomto ročníku se maloval obojživelník nebo 

plaz roku 2023 - skokan hnědý nebo ještěrka 

zední. Na 1. místě se ve své kategorii umístila 

Anna Rebetová ze 2. A. Vyhrála věcné ceny a nám 

udělala velikou radost. Anička, kromě 

výtvarného nadání, je i skvělá tanečnice a ráda 

hraje fotbal. 

 

                         

 

 

Canisterapie 

 

Říká se, že nejlepším přítelem člověka je pes a 8. června je Den nejlepších 

přátel a my jsme si na tento den pozvali do družiny paní Lenku Macháčkovou a její 

pejsky Abbie, Báru a Artíka z Ústí nad Labem, kteří se věnují canisterapii. Paní 

Macháčková nám představila tuto úžasnou práci, kterou provozuje ve svém volném 

čase již 15 let. Děti se s pejsky pomazlily, pohrály a užily si je na maximum.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 116 
 

Školní družina  
   

 

                         

 

                                     

Týden s Podzimníčkem 

 

S nastávajícím podzimem jsme si s dětmi začali povídat o změnách v přírodě, 

sbíráme plody a listí, pojmenováváme stromy a minulý týden jsme si pohráli s 

výrobou papírového skřítka Podzimníčka. Vyrobili jsme si srdíčko z jeřabin, 

kloboučky na stezku s Podzimníčkem, na kterou jsme se vydali v pátek odpoledne. 

Děti se na stezce dověděly zajímavosti o naší lesní zvěři a plnily různé úkoly. 

Posledním úkolem bylo vyrobit domeček pro Podzimníčka, kterého jsme měli na 

konci stezky potkat. Bohužel jsme nebyli dostatečně potichu, a tak se nám skřítek 

neukázal. Snad budeme mít štěstí později. 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 117 
 

Školní družina  
   

 

Ve školním roce 2022/2023 jsou všechny fotografie z akcí  umístěné na našich 

webových stránkách www.zsvojanova.cz 

 

 

Každou akci máme zdokumentovanou se stručným popisem na internetových 

stránkách školy v sekci aktuality. 

 

Cílem školní družiny bylo vytvářet osobnost dítěte po všech stránkách – 

zaměřováním na všechny oblasti výchovy a vzdělání. I nadále spolupracovat s 

vedením školy, učiteli a rodiči, se složkami IZS a se školní družinou z odloučeného 

pracoviště. Snažit se svěřené žáky připravit do života. 

 
V Děčíně dne 15. 09. 2023     Zpracovala: Petra Sabová 

vedoucí vychovatelka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny 

družinové akce 

během 

školního roku 

2022/2023.  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsvojanova.cz/


Str. 118 
 

Závěrečné slovo  
   

 

Závěrečné slovo 
 

Vážení přátelé, rodiče, žáci, 

utekl další školní rok a na tomto místě uplynulý rok vždy hodnotím a shrnuji. 

Nyní udělám výjimku a z celého srdce na tomto místě „pouze“ poděkuji všem 

zaměstnancům, žákům a rodičům. Vážím si jejich nasazení a odvedené práce na poli 

pedagogickém, správním a i rodičovském. 

I následující školní rok se všichni budeme snažit z plných sil o budování co 

nejpříjemnějšího a nejkomfortnějšího prostředí pro všechny tři zainteresované 

skupiny (zaměstnanci, rodiče, žáci a děti), a to i v rámci složitého socioekonomického 

složení naší školy. 

Ještě jednou děkuji a budu se těšit na shledanou minimálně u oslav 50. výročí 

založení naší školy, které nás čeká příští kalendářní rok. 

S přátelským pozdravem          

 

Karel Rajchl 

  



Str. 119 
 

Obrazová příloha  
   

 

Obrazová příloha 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

První školní 

den dětí 

z přípravné 

třídy a žáků 

prvního 

ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 120 
 

Obrazová příloha  
   

 

  

 

 

 

 

   

 

 

    

  

 

 

 

V prvním 

týdnu školy 

proběhl 

cvičný 

požární 

poplach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptační 

týden dětí 

z přípravné 

třídy. 



Str. 121 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

  

  

  

 

 

 

 

   

Akce 

Halloween, 

při které žáci 

4. ročníku 

spali ve 

škole. 

 

Opět letošní 

akce 

Mikuláš, čert 

a anděl byla 

v podání 

našeho pana 

ředitele, paní 

zástupkyně a 

paní učitelky 

druhého 

stupně, kdy 

celá tato 

skupinka 

navštívila  

všechny 

třídy na 

prvním 

stupni. Žáci, 

kteří byli 

pilní a hodní 

získali 

drobný  

dárek.  



Str. 122 
 

Obrazová příloha  
   

 

  

 

      

Díky paní 

učitelce Mgr. 

Renatě 

Součkové  

vznikla 

přednáška 

na téma My 

se doktora 

nebojíme, 

která se 

konala na 

přelomu 

listopadu a 

prosince.  

 

 

 

 

 

 

Další akce, 

do které se 

zapojila 

hlavně 

školní 

družina, byl 

Život ve tmě.  



Str. 123 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dále se žáci 

devátých 

ročníku 

zapojili do 

akce Česko 

vesluje, kdy 

měli za úkol 

ujet co nejvíce 

kilometrů 

v rámci 

soutěže škol, 

a tím pádem 

se zúčastnili i 

zahájení 

Mistrovství 

světa ve 

veslování 

v Radčicích, 

kde se stali 

vlajkonoši 

Řecka.  



Str. 124 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

     

 

 

 

Další 

povedenou a 

reprezentativ

ní akcí byl 

Sokol Raptor 

III, kdy se 

letos 

zúčastnili 

nejen žáky 6. 

až 8. ročníku, 

ale nové i 

žáky 9. 

ročníku. 

Někteří 

jedinci 

obhájili opět 

1. místo.  

Na jaře se 

konala 

obdobná akce 

s názvem 

Predátor. 

Opět 

překážkový 

běh v délce 

4,4 km.  



Str. 125 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

Žáci 

navštívili 

sportovní 

centrum 

Armex 

Děčín, dále 

navštívili 

divadlo, 

nebo se učili 

bruslit 

v Povrlech.  

 

 

 

 



Str. 126 
 

Obrazová příloha  
   

 

     

Na konci 

dubna 

proběhla 

každoroční 

akce 

Ukliďme 

Česko.  

Dále 

proběhl i 

Děčínský 

Skřivánek, 

kdy Tereza 

Jarošová 

postoupila 

až na 

republikové 

kolo.   

A dále 

během roku 

proběhly 

různé 

besedy, 

akce jako 

např.  

Veletrh škol 

2022. 



Str. 127 
 

Obrazová příloha  
   

 

                                                                                                    

  

  

 

Dalšími 

významným

i akcemi 

byly:  

 

Zimní 

sportovní 

kurz pro 

žáky 

základní 

školy a dále 

příměstský 

tábor nejen 

pro sociálně 

slabé žáky 

ZŠ.  

 

 

 

 



Str. 128 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

    

 

Školní ples 

žáků 9. 

ročníku 

konaný 

v Besedě 

v Bělé.  

 

 

 

 



Str. 129 
 

Obrazová příloha  
   

 

  

  

 

Úpravy na 

budově ZŠ 

Vojanova:  

venkovní 

učebna,  

Kneippův 

chodník, 

výměna 

myčky,  

výměna 

oken,  

obložení 

výdejních 

okének 

v ŠJ.  

 

 

 

 



Str. 130 
 

Informace o společnosti  
   

 

Kontaktní informace 

 

PaedDr. Karel Rajchl, MBA, MBE 

ředitel školy 

Telefon 412 518 863 

karel.rajchl@zsvojanova.cz 

 

 

  

    

 

Informace o společnosti 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková 

organizace 

Vojanova 178/12 

405 02 Děčín VIII 

Telefon 412 528 863 

ID j5vmcn7 

www.zsvojanova.cz 

 

 

 

Neplaveme v učení ale ve školním bazénu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu: 6537431/0100 

mailto:karel.rajchl@zsvojanova.cz

